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Raporti 1 Audituesit t€é Pavarur

Pér aksionarée e Megatek sha.,

Opinion

Ne kemi audituar pasqyrat financiare (mé poshié referuar “Pasqyrat Financiare™) € Megatek sh.a. (kétu e
mé poshté referuar “Shogéria™), té cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar mé datén 31 dhjetor 2021,
pasqyrén e fitimit ose humbies dhe t€ ardhurave 1€ tjera githépérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital
dhe pasqyrén e flukseve té parasé pér vitin g€ mbyller me kété daté, si dhe shénimet pér pasqyrat financiare,
pérfshiré njé pérmbledhje t€ politikave kontabél me 1€ réndésishme.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né t€ gjitha aspektet materiale,
pozicionin financiar t€ Shogénsé mé daté 31 dhjetor 2021, performancen financiare dhe flukset e parase per
vitin gé mbyllet né kété daté, né pérputhje me Standarder Ndérkombérare té Raportimit Financiar (SNRF).

Bazat pér Opinionin

Ne ¢ kryem auditimin toné né pérputhjc me Standarder Nderkombérare t€ Auditimit (SNA-té). Pérgjegjesite
tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé 1€ detajuar né seksiomin e raporut ku jepen
Pirgegiéiste ¢ Anditwesit pér AAnditimin ¢ Pasgyrave Financiare. Ne jemi té pavarur nga Organizata né pérputhje me
Kodin ¢ Etikés té Kontabilistéve Profesionisté t¢ njohur nga Bordi Ndérkombétar i Standardeve re Enkes
pér Konabilistét (IESBA}, kérkesat etike g€ jané € zbarueshme pér auditimin ¢ pasqyrave financiare né
Shqipéri, si dhe kemi pérmbushur pergjegiésité ¢ tiera etike né pérputhje me kodin 1ESBA. Ne besojmé se
evidenca e auditimit q¢ kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe ¢ pérshtatshme per i€ dhéné nje baze per
opinionin toné



Pérgjegjésité e Drejtimit dhe t& Personave 16 Ngarkuar me Qeverigjen né lidhje me Pasqyrat Financiare
Drejtimi Eshté pérgjegiés pér pergatifjen dhe paragitjen e drejté tf pasqyrave financiare né pérputhije me
SNRF-€, dhe pér ato kontrolle t€ brendshme gé drejimi i givkon 1€ nevojshme pér té béré t mundur
pérgatitien e pasqyrave financiare gé nuk pérmbajné anomali mareriale, gofté pér shkak té mashtrimit apo
gabimir.

INE pérgatitien e pasqyrave financiare, drejrimi éshté pérgjegiés pér i€ vlerésuar aftésing e Shoqérisé per te
vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése éshté e zbareshme, pér ¢éshrjer g€ kané € b&jné me
vijimésiné dhe duke pérdorur parimin konrabél t€ vijimésisé pérveg se né rastin kur drejimi synon ta
likujdojé Shogéring ose € ndérpresé aktiviteter, ose nése nuk ka alternanivé tietér reale pérvec sa mé sipér.
Ata gé jané té ngarkuar me geverisjen jané pérgiegjes per mbikéqyrien e procesit ¢ raportimir financiar te
Shogérisé,

Pirgjegfésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Obijekrivat tona jané gé té arrijmé njé siguri € arsveshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né térési
nuk kané anomali materiale, pér shkak t# mashtrimit apo gabimit, dhe t€ [Eshojmé njé raport auditimi g
pérfshin opinionin toné, Siguria e arsyeshme éshté njé siguri e nivelit t€ lané, por nuk eshié nj€ garanc ge
nié auditim 1 kryer sipas SNA-ve do 1€ identifikojé gjithmoné nj€ anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund € vijné si rezultat i gabimit ose | masherimit dhe konsiderohen matenale nése, indiviualisht
ose t& marra sé bashku, pritet g¢ ne menyre te arsyeshme té influencojné vendimet ckonomike &
pérdoruesve, té marra bazuar né kéto pasqyra financiare,

Si piesé ¢ njé auditimi né pérputhje me SNA-t€, ne ushtrojme gjykim dhe skepticizem profesional gjare
progesit té auditimit. Ne gjithashru;

*  identifikojmé dhe vierésojmé rreziget ¢ anomalive materiale né pasqyrat financiare, pér shkak té
gabimeve ose mashtrimeve, projektojmé dhe zhatojmé progedura audinmi (€ cilat u pergjgen
kityre rrezigeve, si edhe marrim evidenca auditimi té plota dhe € mjafrueshme pér t€ krijuar bazat
¢ opinionit woné, Rrezika i moszbulimit té njé gabimi material g€ vien si rezulear 1 nj€ mashenm,
ésh1é mé i larté se ai g€ vien nga nj€ gabim, pasi masherimi mund té pérfshiié marréveshje e
fehehta, falsifikime, mosveprime té géllimshme, keginterpretime, ose shkelje té kontrolleve 1€
brendshme.

® marrim njé kuptueshméri té kontrollic t¢ brendshém ne lidhje me audinmin, pér t& planifikuar
procedura té pérshtaishme né varesi t€ rrethanave, dhe jo pér t€ shprehur njé opinionin mbi
efekshmering ¢ konmrolleve té brendshme e enorenr.

s vlerésojme konformitetin e poliukave kontabel ¢ pérdorura dhe arsyeshméning e vieresimeve
kontabél dhe informacioneve shpjeguese t€ béra nga drejimi,

¢ konkludojmé mbi pérdorimin ¢ duhur t¢ panmit kontabél t¢ vijimésisé nga drejtimi si dhe, bazuar
né evidencat ¢ marra giaré auditimit, konkludojmé nése ckziston njé pasiguri mareriale ¢ lidhur me
ngjarje ose kushte té cilar mund € sjellin dyshime né aftésing e entitetit pér 1€ vazhduar né
vijimesi. Nése konkludojmé gé ekziston nje pasigun materiale, ne duher t€ térheqim vémendjen né
raportin toné (& auditimit pér informacionet shpjeguese pérkatése né pasqyrat financiare ose, nese
keto informacione shpjegucse jané 1 pamjafrueshme, ré modifikojmé opinionin tone.
Pérfundimer tona jané 1€ bazuara né evidencat ¢ auditimit € marra deri né ditén ¢ raportit tong &
audituesit. Megithaté, ngjarjet ose kushtet e ardhshme mund té jené shkak g€ entiteti té ndalojé s¢
vazhduarl né vijimési,

il



*  vlerésojmé prezantimin ¢ pergjithshém, strukrurén dhe pérmbajtjen ¢ pasqyrave financiare,
pérfshiré dhénien ¢ informacioneve shpjeguese, dhe nése pasqyrat financiare paragesin
transaksionet dhe ngjarjet bazé né menyré € atllé gé té arrijné njé prezantm té drejte.

Ne komunikojme me ata t€ cilét jané 1€ ngarkuar me gevensjen, midis géshrjesh té tjera, pér géllimin dhe

kohén e planifikuar té auditimit, gjetjet e réndésishme gjaeé audiomit, pérfshiré ¢do mangési t theksuar né
kontrollin e bréndshém.

Grant Thornton sh.p k.

Tirané, Shqipén
13 maj 2022
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MEGATEK sh.a.

Pasgyrat Financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(1é gjitha vierat jané né Lek, pérvegse kur ésheé shprehur ndryshe)

Pasqyra e Pozicionit Financiar mé 31 dhjetor 2021

Shénime ME 31.12.2021 Mg 31.12.2020
AKTIVET
Aktive Afatgjata
Aktive afatgjata materiale 11 3,490.246.646 3,433.126,366
Aktive afatgjata jomateriale 12 28.206,508 20.567.542
Kapital aksionar i papaguar 13 200,000 200,000
Totali i aktiveve afatgjata 3,518,653,154 3,462,893,908
Aktive Afatshkurira
Parapagime dhe shpenzime t& shtvra 9 300,244, 146 235905769
Parapagim i tatim fitimit 10 3,354,195 3.354.195
Inventaré B 1,732,337,322 1,324,708,727
Llogari té arkétueshme tregetare 6 206,338,528 81,226,536
Llogari 1€ arkétueshme (& tjera tregtare 7 112,768,427 47,601,357
Mjete monetare né arké e né banké 5 61,207,011 228,415,137
Totali i aktiveve afatshkurtra 2,416.249,629 1.921.211,721
Totali i Aktiveve 5,934.902,783 5,384,105,629
DETYRIME DHE KAPITALI
Kapitalet e veta
Kapitali aksionar i nénshkruar 21 1.519,000,000 L.519.000.000
Rezerva té tjera 21 90}, 804 90,804
Fitime/Humbje & mbartura 21 (342,987,738 (408,281.631)
Fitimi i ushtrimit 21 118,133,367 65,203 893
_Totali i kapitali dhe rezervave 1,294,236,433 1,176,103,066
Detyrime afatgjata
Hua afatgjata 20 308,516,467 436,722,891
Totali i detyrimeve afaigjata 308,516,467 436,722,891
Detvrime afatshkurtra
Hua afatshkurtra 14 1,261,502,733 1.200,495,501
Llogari t& pagueshme tregtare 15 1,984,194,126 1,564,191,354
Hua té tjera 16 972,380,520 910,252,109
Detyrime tatimore 17 34,693,380 19,867,643
Llogari & pagueshme ndaj personelit 18 13,463,228 10,909 852
Detyrime 1€ tjera 19 63,915,896 65,563,213
Totali i detyrimeve afatshkurtra 4,332,149 883 3,771,279,672
Totali i detyrimeve dhe kapitalit 5.934,902,783 5,384,105,629

Pasqyra e pozicionit financiar duhet 1€ lexohet 3@ bashku me shénimet shpjeguese nga fagja | deri né 34, gé jang pjesé
pirbérése ¢ pasqyrave financiare. Pasqyrar financiare t¢ Shogérisé mé dhe pr vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2021 u
miratuan nga Drejiuesi dhe v nénshkruan si mé poshié mé 25 Mars 2022 nga:

Drejtor Ekzekutiv
DIONIS TEQIA

Hartuesi

Jonida CARA / Drejtor Finance
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MEGATEK sh.a.

Pasqyrat Financiare mé dhe pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2021

{1& giitha vierat june né Lek, pérvegse kur ¢shig shprehur ndryshe)

Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe e (& ardhurave 2 tjera gjithépérishirése pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor

21
I e DN e 1" | | 1] MiE 31.12.2021  MIE 31122020

T¢ ardhurs nea shitja ¢ mallrave 12 1686, 18R 418 2193 403,055
Té ardhura 1 flera 23 52509031 24618107

Totali I té ardhurave ) 2738697471 1.21B.011,162
Kosto ¢ mallrave & shitur 4 (1,646,645 538) {1,338.485,637)
Shpenzime 1€ tjera shiryiEzimi 15 {629,667 637) (310,663,651
Shpenzime personeli 16 (180 80K, 1 2K) (115, 104,452)
Shpenzime amortizimi dhe shvlerBsimi 11,12 (135171, 481) (134,028 662)

Tatali | shpenzimeve - _ (2,592292.804)  (2,098,282.401)
Fitimi/humbja) nga veprimtarité ¢ shfrylézimit i 146,404,667 119,738,760 _

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhura dhe shpenzimet financiare nga interesal 17 (51,890,81%) {57.635,280)
Fitimehumbje nga kurai | kEmbimit 27 47,368,315 16,638,610
_Shpenzime financiare neio (4,521,504) (41,000,670)
Fitimi para tatimit s _— 141,883,163 78,738,000
Shpenzimi | tatim fitimil 18 23,749,796) 13,444,197}
Fitimi pér vitin Minanciar 118,133,367 65,293,893
TE ardhura té tiera glithépérishirése plr viting e
Totali | 18 wrdhura (& tjera gjithépérfshirése pér 118,133,367 65.293.893

vitim:

Pasgyra ¢ fitimit ose humbjes dhe ¢ 1 andhurave 1@ lera gjithépérlshirse dubet 1€ lexohet s€ bashku me shénime
shpjeguese nga faqja 5 deri né 34, q¥ jané pjest pérbérése ¢ pasqyrave financiare,

.



MEGATEK sh.a.

Pasqyrat Financiare mé& dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

{té giitha vierat jané né Lek, pérvecse kur ésité shprefur ndryshe)

Pasgyra e ndryshimeve né kapitalin neto pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

Kapitali Rezerva Ligjore Fitime/Humbje té Totali
Aksioner & Sitatutore pashpéradara

Gjendja mié 31 dhjetor 2018 1519, (0040, (D 1.5, 55940 804 (325.617.441) 1,.206.973,363
Fitimi neto i vitit financiar 32958943 52.958.945
Alokimi [ fitimin t#

e} 3. 503 =
pashmBrrdare {13, 5000006 13, 500, 000
Shpémdarja ¢ dividentéve (149.123.135) {149.123,135)
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 L5 19,000,000 0,804 (408,281.631) 1,110,809,173

1 i 5 i 1 Firis ot L

Fitimi neto i vitit financiar #5.203 893 65,293,893
Alokimi [ Qtima (&
pashpdrndard
Shpémdarja ¢ dividentéve -
Gjendja mé 31 dhjetor 2020 15149, (0 () 90,504 (342,987,738) 1.1 76, 103,066
Fitiemi metd i witit linanciar 118,133,367 118 131,367
Alokimi | fitimit g
pashpémdarnt
Shpémdarja ¢ dividentéve . -
Gjendja mé 31 dhjetor 2021 1515, [N, (R 90,804 (224.854.371)

1.294,236,4323

Pasqyra e ndryshimeve nit kapitalin neto duhet t# lexohet s¢ bashku me shénimet shpjeguese nga faqja 5 deri né 34,
qé jané pjesé pirbdrédse ¢ pasqyrave financiare,

Lad




MEGATEK sh.a.

Pasqyrat Financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

{2 giitha vieral jané né Lek, pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

Pasqyra ¢ flukseve té mjeteve monetare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2021

) Shénime ME 31.12.2021 ME 31.12.2020
Fluksi monetar gjeneruar nga / (pérdorur né)
veprimtarité e shiryeézimit
Fitimi/Humbja ¢ periudhés kontabgl 27,28 141.883.163 78.738,090
Rregullime pér:
Amortizimi | aktiveve afatgjata materiale dhe jomaterial
dhe zhvlerssimi | tyre ¢ g ) 11,12 135,171,481 134,008,662
Rimartje e zhvlersimit te aktiveve afatgjata materiale
Zhvlergsimi | llogarive 1€ ark&lueshme 10,855,579 0195206
Shpenzime Interesi 27 31.890.819 57 639 280
Fitimi/{Humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit
_pérpara ndryshimeve né kapitalin punues DA G ATHAL,L18
Mdryshime né llogarité ¢ ark&ueshme 6 (135.967.571) 69,727,785
Mdryshime né aktive t€ tjera té arkétueshme T (65,167.070) 45812 992
MNdryshime né inventar 8 (407,628,595) (16.278,172)
Ndryshime né llogarit# e pagueshme 499 862 980 37.080.113
Ndryshime né detvrime t# konstatuara i64,338.378) (156,990,142)
Rrjedha e parasé e gjenernar nga veprimiaritd ¢
shiryidzimit 166,562,407 zss.uﬁa_,fll-l
Interesa té paguara 27 (51,890.819) (57.639.280)
Tatim fitimi | paguar 28 (23,749.796) (13,444,197
Faraja neto pérdorur né veprimtarité e shfrveézim it 0,921,793 187,870,337
Rrjedha e parasé e gjeneruar nga/ (pérdorur né)
veprimtarité investuese
Shtesa/Pakésim 8 aktiveve afatgjata (190,920,727) (47.418,521)
Rrjedha ¢ parasé neio ¢ pérdorur né veprimearitd (190,930.727) (47.418.521)
investuese
Rrjedha ¢ parast ¢ gjeneruar nga/ (pérdorur ni)
veprimtarité e financimit
{Pagesa)’Arkeétime neto nga huamarrjet nga palét ¢ lidhura (67,199, 192) (20,663,945)
(Pagesa)/ Arkétime neto 1@ girasé lnanciare - -
Dividend ¥ shpérmdaré
Rrjedha e parasé nete e pérdorur né veprimtariié ¢ (67,199,192) (20,663,945)
Sfinancimiy .
_Rritje neto ¢ parave {167,208,126) 119,787,871
Paraja dhe ckuivalentét e saj né (illim 1& periudhiés 228,415,137 108,627,266
Paraja dhe ckuivalentét e saj né fund & periudhis s 61,207,011 228415137

Pasqyra e flukseve t& mjeteve monetare dubet t& lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese nga faqja 5 deri ng 34,

qé jang pjesé pérbérése e pasqyrave financiare,




MEGATEK sh.a.
Pasqyrat Financiare mé dhe pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2021

fré giftha vieral fund ne Lek, pérvegse kur eshié shprehur ndryshe)

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

Megaiek shoa. gsht® njé shogéri aksionare e regjistruar mée datg 07.04, 2008 me NTPT K& 16070500 me seli né Tirané.
Shyipéri dhe operon né adresén Autostrada Tirang —Durrits, Km7, Kashar. ShoqgEria ka si objekt kryesor t& veprimtaris®
s saj: tregtimin me shumicé ¥ produkteve industrinle. impor-cksport 1€ produkteve industriale. prodhimin e
produkteve industriale, menaxhim 12 hipermarketit, ushtrimin e cdo lloj aktiviteti dytésor q& lidhet me ushrimin 2
aktiviteteve 1# mésipérme, si dhe ushtrimin e aktivitetit bar-bufe dhe cdo lloj aktiviteti tjetér dyviésor né mbéshtetje 18
ket aktiviteti,

M 31 dhjetor 2021, aksionare (¢ Shogtrisé jané 7. Dionis Teqja i cili zotgron 99,99 % @ kuotave té kapitalit dhe 7.
Apostolos Pefkos 1 cili zotéron 0,01 %6 1€ kuotave t¢ kapitalit. Kapitali i paguar i Shogéris# mé 31 dhjetor 2021 &shi#
1,519,000,000 Lek pér 151,900 aksione me vler® nominale prej 10,000 secili, Detyrat ¢ administratorit 1& Shogerist
per vitin & mbyllur ushtrimor 2021 jan# ushtruar nga Z. Dionis Tegja. Shogéria me 31 dhjetor 2022 kishte 427
punonjés (31 dhjetor 2020 Kishte 334 punonjés),

2, BAZAT E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE

Politikat kryesore Kontab¥l (& miratuara né pérgatitien ¢ kétvre pasqyrave financiare jang paragitur mé poshté. Kéto
politika jang zbatuar pér té gjitha vitet e paragitura, pérvec rasteve kur specifikohet ndryshe.

2.1 Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare (€ ShoqEris€ jan¢ pasqyra financiare 1@ pérgatitura né pérputhje me Standardet Ndérkombetare (&
Raportimit Financiar (SNRF) t¢ miratuara nga Bordi i Standarteve Ndérkombétare 1& Kontabilitetit ("BSNK") dhe
Interpretimet Ndérkombétare & Raportimit Financiar (“KIFRN") & miratuara nga Komiteti | BSNK-s&. K&to jané
pasqyral ¢ para {inanciare 1@ Shogérisé @ pérgatitura né pérputhje me SNRF-t¢, sipas Ligjit nr 252018 “Pér
Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™ (shih sh&nimin 2.4). Pasqyrat financiare jang pérgatitur duke perdorur bazal ¢
vlersimit 18 SNRF-ve pér cdo klasé 1 pasqyrave financiare (aktivet, dervrimet, t# ardhurat dhe shpenzimet).

2.2 Parimi i vijimEsisé

Pasqyrat financiare (& Shoqérisé jane pérgatitur né baz€ & parimit 18 vijimésisé, i cili supozon g aktivet dhe detyrimet
e Shogérisé do t2 realizohen/shlyhen brenda rrjedhés normale 1& biznesit dhe g€ Shoqéria do 1€ vijoje aktivitetin ¢ saj
operacional né t¢ ardhmen e parashikueshme prej (& paktén 12 muaj nga data ¢ kétyre pasqyrave financiare.
Shogéria pérgatit buxhetet vietore né fillim té cdo viti financiar dhe kryen n& bazé tremujore analizat e nevejshme pér
shmangiet nga vlerat buxhetore. Sipas rastit, per shkak 1@ ndryshimeve thelbésore ne Shoqéri dhe ambjentin ekonom ik
ku ajo operon, buxheti ndryshohet respektivisht pér 1€ reflektuar kushtet reale € tregut si dhe nevojat ¢ Shogérisé.
Buxheti pérgatitet specifikisht pér zérat e shpenzimeve 1€ nevojshme pér kryerjen e aktiviteteve tregtare dhe ao
mbéshtetise,

Bazuar dhe né analizat e likuiditetit, sipas raportit té ecurisé sé biznesit pérgatitur sipas Ligjit 12 Kontabilitetit, _r_u:n'r
13, Drejtimi i Shogérisé ka amitur né pérfundim se nuk ka pasiguri & genésishme né aftésing ¢ Shogtrisé pér € vijuar
aktivitetin e saj né t& ardhmen e parashikueshme, prej @ pakién 12 muajsh nga data e aprovimit 1 kéryre pasqyrave
financiare. Si rriedhoje, Drejtimi gjykon se pérgatitja e pasqyrave sipas parimit 1& vijimesisé &shié e pérshiaishme,

2.3 Gjvkime té réndésishme kontab€l, gmuarjet dhe vierésimer

Pérgatitia e pasqyrave financiore né pérputhje me SNRF-1€ kérkon gjykime dhe vier#sime q& ndikuj_ne nét aplikimin ¢
politikave kontabé| dhe né raportimin e vierave t& aktiveve, detyrimeve, t¢ ardhurave dhe té shpenzimeve.
Informacioni mbi elements & réndésishém né vlerfsimin ¢ pasigurive dhe gjykimet mbi aplikimin e politikave
kontabél qé kané efekt mé 1 réndisishém né shumat e njohura né pasqyrat financiare jané & paragitura mé poshte.

\\_MW 4&5‘




MEGATEK sh.a.
Pasqvrat Financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

fté giftha vierat fané né Lek, pérvecse kur ¢shié shprehur ndrvshe)

2.3.1 Pérmbledhje ¢ gjykime t& réndésishme kontahél, gmuarjeve dhe vierésimeve

iy Kapitalizimi i shpenzimeve pér software i Zhvilluara nga Shogéria

Dallimi i Fazave t& kErkimit dhe zhvillimit t& njé projekti t& ri software té personalizuar dhe pércaktimi nése kérkesat
e njohjes pér kapitalizimin ¢ kostove t& zhvillimit jang p&rmbushur kéfrkon givkim. Pas kapitalizimit, Drejtimi
monitoron niése kérkesat ¢ njohjes vazhdojné t€ plotésohen dhe nése ka ndonjé tregues gé kostot e kapitalizuara mund
1¥ jend (& zhvlerésuara,

it} Lhvlerdsimi i inventarft

Drejtimi mat vlerén ¢ inventarit me vierén mé t¢ ulét midis kostos dhe vlerés s& realizueshme neto, Shogéria krven
kontrollin 2 vayhdueshém & inventarit per identifikimin e artikujve te demiuar dhe atyre ge u ka réne viera dhe kryen
zhvlerfsimet pérkattise, NE rast se produkiet jan# démruar, ate vendosen n njé sektor 8 veganté t& dvqganit, me njé
zbritje t€ cilén e pércakton menaxheri | dyganil, né var@si 1€ nivelit & démtimit. Kur produktet konsiderohen si jo t#
pirdorshme dhe jashtd gdo géllimi, ato zhvlerésohen.

fii) Pércakiimi { vierds s& drejré

Shogeria nuk ka politika t¢ réndésishme kontabdl dhe dhenie informacionesh shpjeguese (& miratuara nga vet
Shogtria, t& cilat kérkojng pércaktimin e vierés s& drejté, si pr aktivet dhe detyrimet financiare dhe jofinanciare,
Vierat ¢ drejta jané percakiuar pér q&llime & matjes dhe prezantimit, Aty ku gsht€ e aplikueshme, informacione
métejshme né lidhje me supozimet ¢ béra né pércaktimin ¢ vierave té drejta jané shpalosur né shénimet specifike pér
aiet aktiver ose deryrimet,

Direjtimi i Shogérisé vieréson gé viera e drejié e parasé dhe e parasé sé nguriésuar, llogarive € arkémeshme, |logarive
¥ pagueshme, aktiveve @ tjera afarshkurira dhe detvrimeve & yera afatshkurira dhe detyrimit per tatim fitimin,
pérafrohel me vierén kontabile krvesisht pér shkak 1@ matoritetit afaishkuriér i2 k&tyre énave,

vi) Njohja ¢ aktiveve fatimore (& shiyra

Shkalla n# t& cilén mund t& njihen aktivet tatimore t€ shtyra bazohet né nj# vierésim t€ probabilitetit t8 t& ardhurave
1é tatueshme (& ardhshme 1# Shogérisé kundrejt @ cilit mund @ pérdoren aktivet tatimore (& shivra. Pér mé tepér,
kérkohel givkim né viergsimin ¢ ndikimit & gdo kufirl juridik os¢ ekonomik ose pagansive né juridiksione &
ndryshme tatimare,

vil) Njnhja e provigieneve pér céshije ligjore

Shkalla n& t& ciltn mund & njihet njé provigjon pér njé céshije givgesore kérkon njg vierésim 1@ ecurisé sé céshtjes
givqésore dhe probabiliteteve & lidhura me fitimin ose humbjen e céshijes nga ana ¢ Shogérisé,

Informacioni né lidhje me vlerésimer dhe supozimet q# kan? efekiin mé t& réndésishém né njohjen dhe matjen ¢
aktiveve, detyvrimeve, t& ardhurave dhe shpenzimeve juné paragitur si mé poshtg, Rezulatet akiuale mund t€ jent
thelbesisht 18 ndryshme.

2.3.2 Pasiguria pér cmuarjet dhe vlerésimet

i Zhvlerésimi
Rikuperimi i aktiveve &shié njé céshije q# kérkon giykim t¢ Drejiimit, & kérkon vierésim nése vlera kontabgl e
aktiveve mund (¢ mbéshietet né vierén neto akmuale 1€ flukseve monetare t& ardhshme & pritet (@ gjenerohen nga
pérdorimi i aktiveve t€ tilla duke pérdorur parashikimet e flukseve monetare 1€ cilal jane skontuar me nj@ nom 1€
pérshtatshme.

i) fnvenraris

Drejtimi vleréson né ményré periodike vlerat neto 1€ realizueshme W inventarfve, duke marré parasysh proval mé 1
besueshme né dispozicion niga tregu. Shitji e inventaréve mund (€ ndikohet nga teknologjia e ardhshme ose ndryshime
1@ tjera 18 ndikuara nga tregu q& mund & redukrojng mé tej gmimet e shitjes.

R.._.-Xr_h_/ 6
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3. APLIKIMI | STANDARTEVE NDERKOMBETARE TE RAPORTIMIT FINANCIAR TE REJA DHE TE
RISHIKUARA.

3.1 Standardet dhe interpretimet efektive ne periudhen aktuale

Disa Standarde t¢ kontabilitetit 1€ cilat jang béré efektive nga | janari 2021 dhe q& jan miratuar nuk kané njé ndikim
té réndésishém né rezultatet financiare ose pozicionin ¢ Shog8risé, PEr k&t arsve informacioni shpjegues lidhur me
kitto Standarde nok #shté dhéné ngé pasgyrat e Shogérisé.

3.3 Standardet g€ nuk priten t€ keng ndikim

Standarde dhe amendamente t8 tjera q& nuk jan# ende efektive dhe nuk jané miratuar herét nga Organizata
perfshijng;

SNRF |7 Kontratat e Sigurimit

Amendamentet né SNRF 17 Kontratat e Sigurimit (Amendamentet ng SNRF 17 dhe SNRF 4)
Referencat né Kuader Koncepruale

Té ardhurat para pérdorimit t& synuar ( Mdrvshimet n€ SNK 16)

K.ontrata 1€ rénda - Kostoja e pérmbushjes sé njé kontrate (Ndryshimet n@é SNK 37)

Pérmirfsimet vjetore (€ standardeve (8 SNRF-st 2018-2020 (Ndryshimet néd SNRF |, SNRF 9, SNRF 16,

SNE 41)

K lasifikimi i detyrimeve si aktuale ose jo-aktuale (ndryshime né SNK 1)
Tatimi i shtyré i lidhur me Aktivet dhe Detyrimet nga nj# ransaksion i vetém

K&t amendamenie nuk pritet 1 kené nj@ ndikim @ rénd#sishém né pasqyrat financiare né periudhén e aplikimit
fillestar dhe pér kit arsye informacioni shpjeguese nuk éshie perfshirg,

-
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(té giitha vierat jané né Lek, pérvegse kur éshité shprehuwr ndrshe)

4 PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTAREL

4.1 Monedha funksionale dhe raportuese

Monedha funksionale e Shogérisé éshté Leku Shgiptaril. EK), e cila #shi# monedha e pérdorur né mjedisin ekonomik
né t& cilin Shogéria ushtron veprimtaring e saj. Shogeria pérgatit dhe raporton pasgqvrat e saj financiare né LEK.
Transaksionet né monedh t& huaj pérkthehen fillimisht duke pérdorur kursin e kembimit midis monedh&s s& huai dhe
monedhés funksionale né datén ¢ kryerjes s¢ transaksionit, q& &sht& momenti kur transaksioni kualifikohel pér njohje
né pasqyrat financiare. N& fund 12 cdo periudhe raportuese, aktivet monetare, 18 shprehura n& monedh# 18 huaj,
pérkthehen n Lek duke pérdorur kursin & kémbimit n# datén raportuese. Fitimet ose humbjet g€ vijné nga ndryshimet
e kursit t& kémbimit raportohen neto né pasgyrén e 1€ ardhurave dhe shpenzimeve. Aktivel jo-monetare mbahen me
kosto historike dhe pérkthehen né monedhn raportzese me kurset historike té rransaksioneve.

Kurset & kembimit te LEK-ut pérkundrejt monedhave 1€ tjera krvesore mé 31 dhejtor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 jané
si mé poshig;

Kursi I Kembimit

ME 31 dhjetor 2021 ME 31 dhjetor 2020
EUR/ALL 120.76 123.70
USD/ALL 106.54 100.84

Kurset mesatart! i kémbimit & Lek-ut pérkundrejt monedhave 12 tjera krvesord pér vitin 2020 dhe 2019 jank si mé
poshié;

Pér vitin ¢ mbyllur mg 31 Pér vitin ¢ mbyllur mé 31

dhjetor 2021 dhjetor 2020

EUR/ALL 122.44 123.77
LUSIVALL 103.54 108.53

Pér aktivet monetare diferencat qé rezultojné nga konvertimi reflektohen ng rezultatin e vitit. Kur diferencat rezultojni
nga z8ra jomonetart ato kalojng ng {itim ose humbije. cfar@do diference e realizuar nga kémbimet valutore kalon né
rezultatin e perivdhés. Kor fitimi dhe humbja e zérave jomonetare njihen né kapitalin neto. edhe diferencar nga
kémbimet njihen né kapitalin neto.

4.2 Inventari

[nventarit maten me vierén mé & ulét midis kostos dhe vlerts neto te realizueshme 1€ tyre. Viera neto ¢ realizueshme
i referohet vlerés neto g Shog@ria pret (& perfitojé nga shitja e inventarit, n& mjedhén normale 12 biznesit, duke zbritur
kostot e vlerfsuara te kompletimit dhe shpenzimeve i shitjes. Kostot e inventarit pérfshijng it gjitha kostot e blerjes
dhe 1& tjera kosto (transport, taksa doganore, sigurimi) vetém deri n@ shkallén gé kryhen pér ta sjell¥ inventarin né
giendjen dhe vendodhjen ekzistuese. Cdo zbritje tregtare e aplikuar né blerje do 18 zbritet né percaktimin ¢ kostos sé
blerjés se inventaril. Kosto e inventareve & perdorur nga Shogéria dhe g2 nuk u shitet paléve 12 reta kapitalizobet si
piesé e nj@ aktivi tjetér. Kosto e tyre njihet si shpenzim gjaté jetés s& dobishme t€ atij akiivi

Megénése metoda e identifikimit specifik #shié e papérshtatshme, pér shkak té numrit 18 madh # artikujve. Shogéria
e vleréson inventarin ¢ saj népérmjet formul@s s& mesatares s& ponderuar, formulg ¢ cila pérdoret per (& gjith artikujt
e shogérisé, Nése, dhe pér arsye ¢ ndryshme pérfshi kétu demtimin fizik, mospérdorimin, apo vjetérimin e tyre ose
cmimet e shitjes kané réné dhe vlera neto ¢ rikuperueshme ¢ inventarit bie nén koston ¢ saj, inventartt zhvlerfsohen
deri né nivelin ¢ vierés neto te realizueshme. Cmuarjet ¢ vlerds neto 1 reallzueshme bazohen nit evidencén mé 1@
besueshme ge ekziston, né kohén kur béhen kifto vierfsime, pér shumén e inventaréve g& pritet 1& realizohet. Kéwo
cmuarje marrin n& konsideratd luhatjet € cmimit, kostos q& lidhet drejipérdreji me ngjarjet g& ndodhin pas mbylljes sé
hilancit pér sa koh@ kéto ngjarje konfirmojné kushiet té cilat ekzistonin né fund t2 periudhés.
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4. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL (VAZHDIM)

4.2 Inventari (vazhdim)

Kur inventargt shiten, vlera kontabél ¢ tyre do te njihet si shpenzim né periudhién né t& cilén jané njohur t& ardhurat
pérkatfse. Shuma e cdo zhvlerésimi inventari deri né nivelin e vlerés neto 1€ realizueshme dhe 1@ gjitha humbijet e
inventaréve do 1 njihen si shpenzim 18 periudh&s kur ndodh zhvler#simi ose humbja. Shuma e ndonjé rimarrje te
zhvlerésimit t& mventargve, q& vien nga rritia e vlerés nelo 18 realizueshme, do 8 njihet si zbritie e shumés s&
inventaréve 1€ njohur si shpenzim né periudh&n né 1& cilén ndodh rimarrja.

4.3 Instrumentel financiare

Alktivet dhe detyrimet financiare njihen kur Shogéria béhet pjesé e njé marrédhnicje kontrakivale me 18 tret@ né lidhje
me kéto instrumente financiare. Aktivet financiare pérb&hen nga paraja, logari dhe kérkesa t& ark8tueshme. Detvrimet
financiare pérfshijnd huamarrjet, llogarité dhe detyrimet e tjera (& pagueshme.

Aktivet dhe detyrimet financiare maten fillimisht me vlerén e drejié plus kostot e transaksioneve, g€ jané direkt 18
atribueshme né blerjen ose emetimin e &t financiar. TE gjitha aktivet dhe deryrimet financiare maten né vazhdim me
kosto t& amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv dhe duke zbritur humbjet nga zhvlerésim, né rastin ¢
aktiveve financiare.

Kosto e amortizuar e njé aktivi financiar ose pasivi financiar shté vlera me t8 cilin aktivi financiar ose pasivi financiar
matet n# njohjen fillestare, minus shlyerjet e principalit, plus ose minus amortizmin e akumuluar (€ ndonjé diference
midis shumes fillestare dhe shumes ne maturim, duke pérdorur metodén e interesit efektiv, dhe minus cdo zvogélim
pér shkak t& zhvlerésimit ose pamund@sisé s& ark¥timit,

Metoda e interesit efekeiv &shié ni# metod# llogaritje ¢ kostos s& amortizuar @ njé aktivi financiar ose detyrimi
financiar dhe e shpémdarjes e 1€ ardhurave nga interesi ose shpenzimeve 1€ interesit pérgiat? periudhés. Norma
efektive e interesit €shié norma g¢ skonton rrjedhat e ardhshme (18 pagesave gjalé koh&zgjatjes s€ parashikuar 2
detyvrimit financiar ose gjat@ njé periudhe mé & shkurtér, Pér llogaritjen @ normés efektive 1€ interesit, shogéria duhet
1 emojé te flukset monetare duke ju referuar t& gjitha termave 1€ it financiar,

4.4 Paraja dhe ckuivalentél e saj

Paraja dhe ekuivalent® & saj pérfshijn® lNogari rrjedhése bankare, para né doré, depozita me bankat dhe 1€ tjera mjete
g jané likuide dhe ckuivalentét e tyre dhe maturiteti i tyre | mbetur nga data e raportimit nuk Eshté mé shumé se 3
miaj. Ekuivalentét e parasé jand investimet afatshkurtra, shumé likuide, € cilat jané 1& konvertueshme menjéheré né
shuma monetare g€ njihen me siguri e q& jan& nén nj¢ rrezik minimal, pérsa i pérket ndryshimit & vierés. Paraja dhe
chkuivalentel ¢ saj mbahen me koston e amortizuar.

4.5 Aktive financiare

Pérveg atyre té arkétueshme tregtare & nuk pérmbajné njé pérbérés (& konsiderueshém financimi dhe maten me
¢mimin e transaksionit né pérputhje me SNRF 15, 1 gjitha aktivet financiare fillimisht maten me vierén e drejeé (&
rregulluar pér kostot e transaksionit (aty ku €sheé e aplikueshme).

Aktivet financiare, klasifikohen né kategorité ¢ méposhtme:

= Me kosto t# amortizuar
«  Me vler® (2 drejtd néptrmjet fitimit ose humbjes (FVTPL)
«  Me vierd & drejié népérmjet té ardhurave (& Ljera g)ithéperishirése (FVOCI).

Klasifikimi pércakiohet nga: . .
« modeli i biznesit | njésisé ekonomike pér menaxhimin e aktivit financiar
*+  karakteristikat ¢ flukseve monetare kontrakiuale 1€ aktivit financiar.
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4. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL (VAZHDIM)
4.5 Aktive financiare (vazhdim)

Te ardhurat dhe shpenzimet g€ lidhen me aktivet financiare q& njihen n@ fitim ose humbje paragiten brenda
shpenzimﬁfc fmanciare, 1€ ardhurave financiare ose zErave & teré financiaré, me pérjashtim & shpenzimeve
zhvler#simit 1€ 1€ ark&tueshmet tregtare 1& cilat pérfshihen brenda shpenzimeve t& tjera.

i} Akerver financiare me kosto (¢ amaortizuar

Aktivet financiare maten me koston e amortizuar nése plotésojng kushtet e méposhime (dhe nuk jané paracaktuara si
FVTPL):
* ato mbahen n& kuad@r t& njg modeli biznesi, qéllimi i t& cilit #sht@ mbajtja e mjeteve financiare dhe mbledhja e
Mukseve monetare kontrakiuale
*  kushtet kontraktuale t¢ aktiveve financiare krijojné flukse 1@ mjeteve monetare qf jané vetém pagesa e
principalit dhe interesit pér shumén kryesore t papaguar

Pas njohjes fillestare, kéto maten me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Mjetet monetare
dhe ekuivalentét e tyre dhe shumica e t& ark&ueshmeve ¢ tiera q& mé pare ishin klasifikuar si 1@ mbajra deri né
maturim sipas SNK 39 b&jn# pjesé n& kété kategon t# aktiveve financiare.

i) Akeivet financiare me vieré t& drejté pérmes fitimit ose humbjes (FVYTPL)

Aktiver financiare q& mbahen n# nj& model biznesi t& ndryshém nga "mbajtja pér 1& mbledhur” ose "mbajtja pér 1
mbledhur dhe shitur" kategorizohen me vlerén e drejte népgrmijet fitimit dhe humbjes. ME tej, pavarésisht nga modeli
i biznesit, aktivet financiare, flukset monetare kontraktuale 1€ 1 cilave nuk jané vetém pagesa 1@ principalit dhe
interesit kalsifikohen né kategoring FVTPL. T¢ gjitha mjetet financiare derivative bien n# ki€ kategori, pérveg atyre
1€ paracaktuara si 18 mbrojiés, pér 1¢ ¢ilét zbatohen kiérkesat ¢ kontabilitetit mbrojtés (shih me poshe#).

Kjo kategori gjithashtu pérmban njé investimet n# kapital. Aktivet n& két€ kategori maten me vlerén ¢ drejté me fitime
ose humbje té njohura né fitim ose humbje,

Viera e drejté e aktiveve financiare n@ k¥l kategori pereaktohet duke iu referuar transaksioneve aktive 1€ tregut ose

duke pérdorur njé teknik® vierésimi ku nuk ekziston njé treg aktiv, Sipas kérkesave (8 SNRF 9 nuk lejohet mbajtja me

kosto e kBtyre aktiveve.

Shoqgéria mé 31 dhjetor 2020 nuk ka akiive financiare me vleré (€ drejié pérmes fitimit ose humbjes.

iii) Aktivet financiare me vier t& drejtié piérmes t& ardhurave té tjera gjithépérfshrise (FVOCT)

Shogéria llogarit aktivet financiare me vierd t& drejté prmes t& ardhurave té tjera gjith#périshirése FVOCI nése aktiver

plowsaijné kushiet e méposhime:

* oo mbihen né njg model biznesi objektivi i (8 cilit #sht@ "mbajtja pér t& mbledhur dhe shimur” dhe

+  Kkushtet kontraktuale & aktiveve financiare krijojné flukse t& mjeteve monetare g& jani® vetém pagesa e principalit
dhe interesit ple shumén kryesore t8 papaguar,

Cdo fitim ose humbje e njohur ng € ardhura t€ tjera gjithépérfshirése (OCI) do & riciklohet pas grregjistrimit 1é
aktivit,

Rénia né vlerd | aktiveve financiare, individualishl & réndésishme, vlerésohet vegmas pér secilin aktiv. Aktiver
financiare, t& ¢ilat nuk jané 1@ réndésishme individualisht dhe pér té cilat nuk ka 12 dhéna mbi pérkeqésimin ¢ tyre,
vierésohen né ményre kolektive pér ndonje rénie né vierén e tyre,

MNése né periudhat ¢ mépasshme, shuma ¢ humbjeve nga rénia né vier# | aktivit financiar (& matur me kosion e
amortizuar ulet dhe Kjo ulje vien pér shkak 1& nj# ngjarjeje pasi éshié njohur pérkeqésimi, humbija nga pérkeqésimi e
njohur m pard stomohet deri n shumen mé & vogél midis vierds sé re 1@ rikuperueshme dhe viergs kontabel 1@ matur
me koston e amortizuar, nése nuk do 1# ishte konstatuar humbja nga pérkeqésimi | akrivit, Anullimi i humbjes
pasqyrohet ng 1@ ardhurat, Nj@ aktiv financiar ¢'regjistrohet kur Shogéria humbet t& drejién mbi flukset e parave 1€
aktivit financiar ose transferon flukset e parave g vijng nga akuivi financiar, si dhe shumicen e rrezigeve dhe té mirave
g lidhen me eotérimin e aktivit financiar te njé pald ¢ treté. Me ¢'reglistrimin e njé akuvi financiar, diferenca mes
vlerts kontabél t€ aktivit financiar dhe shumés s& ark8tuar pér (& njihet né fitim ose humbje né pasqyrén e fitime

humbijeve.
& - 10
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4. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL (VAZHDIM)

4.6 Detyrime financiare

Detyrimet financiare pérfagésoing [logari & pagueshme dhe 1€ tjera, kredi dhe hua t& tiera nga institucione financiare
dhe & wetét, Instrumentat financiare klasifikohen si detyrime financiare né pérputhje me bazén e marréveshjeve
kontrakiuale dhe percaktimet e njé detyrimi financiar. Llogarité e pagueshme tregetare dhe 1& tjera, [illimisht njihen
me vlerén e drejté t& shumés pér t'u paguar sipas kontratés pérkatés, dhe me pas maten me koston ¢ amortizuar duke
pérdorur norm&n efektive t¢ interesit. Huaté njihen fillimisht me vlerén e drejté, neto nga kostot ¢ transaksionit 12
ndodhura dhe mé pas maten me koston e amortizuar, duke pérdorur normen efektive 12 interesit. Njé detyrim financiar
nuk njiket, kur ai shlyhet, anulohet ose skadon. Nj# detyrim financiar shivhet kur ai pagubet ose i kalohet né mémyTs
kontrakuale njé pale tjetdr, Nj# detyrim financiar anulohet, nése pala tjetér e ka anuluar até. Pas ¢ regjistrimit té njé
detyrimi financiar, diferenca mes vlerés kontab#l 1@ detyrimt dhe shumés s& paguar per 12 njihet né fitim ose humbje
né pasqyrén e 1¢ ardhurave,

4.7 Aktive afatgjata materiale
4.7.1 Njohju

Aktiver afatgjata materiale paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje 8 akumuluar nga
zhvlergsimi. Aktiver Aktiver alatgjata materiale njihen nse dhe ver#m nése #shié ¢ mundur g€ Shogéria né t& ardhmen
¢ keté pérfitime ekonomike nga ky aktiv dhe kostot e krijimit @ mund 1 maten me besueshméri. Kosto pérfshin
koston ¢ blerjes dhe kosto t¢ tjera t# drejrpérdrejta, g¢ lidhen me sjelljen e aktivit né vendndodhjen dhe kushtet e
nevajshme pér funksionimin e tij, sipas qéllimeve t€ Shogérisé. Element# 18 till€ si: pjesé kémbimi. pajisje dhe
makineri ndihmése njihen si aktiv afatgjaté material kur plotsojné kriterin pér kapitalizim nga Shogéria, N& rast 12
kundért ato njihen dhe trajtohen si inventar? dhe njihen si fitim ose humbie kur konsumohen. Kostot g& kané t# b&jng
me pérmirésimet ¢ mépasshme dhe kostot e z8vendésimit 18 njé elementi 1 aktiveve afalgjata materiale, i shiohen
kostos sé aktiveve afatgjata materiale vet®m nése ato pérmbushin kriteret e perkufizimit & aktiveve afatgjata materiale
dhe kriteret pér njohjen e aktiveve né bilanc (duke pérfshirt kittu aftésing ¢ tvre pér (& marr® pjesé n# gjenerimin ¢
pérfitimeve t& ardhshme ekonomike). Kostot q¥ lidhen me mirémbajtjet dhe riparimet ¢ vazhdueshme njihen si
shpenzime gju@ periuvdhés, Nése kriteret pér njohje @ aktivit plotésohen, kostot g lindin me von# pér (€ shiuar.
zévéndésuar ose riparuar aktivin afatgjatg material i shtohen vierés s& mbetur t€ aktivit. Wése kriteret pér njohje nuk
ptrmbushen, atéhert kéto kosto do t¢ jend shpenzime t¢ periudhés né 18 cilén ndodhin.

4.7.2 Maifa pay niohfes

Kur njg element i aktiveve afatgjata materiale kualifikohet pér t'u njohur si njé aktiv, fillimisht matet me koston e tij
dhe paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonj@ humbje t¢ akumuluar nga zhvlergsimi.

Ne rastin e nj& aktivi t# bler#, kosto pérfshin cmimin e blerjes bashk® me tarifat doganore dhe taksa (8 tjera 1@
parimbursueshme, zbritjet né faturé dhe rabate, kostot e transportit, kostot e instalimit dhe cde kosto tjetér g& kryhet
pér ta sjellé aktivin né vendndodhjen dhe kushtet e nevojshme pér funksionimin e tij, sipas q#llimeve t¢ Shogérisé.
Per aktive te ndertuara vete, kostot perfshijng materiale direkie @ pérdorura, koston e punis sé punétoréve dhe kosto
té cilat jané direkt & lidhura me ndériimin e aktivit si dhe kosto financiare 1€ kredimarrjeve pr ndértimin ¢ aktivit.
Cdo litim | bréndshém 1 krijuar gjaté ketlj procesi eleminohet né péreaktimin e kostos s& aktivit.

Shtimi | kostove né vlerén e mbetur 8 njé elementi 1@ aktiveve afmgjata materiale ndalon kur aktivi vihet ng
vendodhjen dhe &shté né giendjen e duhur pér t'u vEné né puné. Normat ¢ amortizimit né pergindje 18 aktiveve afatgjata
materiale pér vitet ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 jang si mé posht:

Pér vitin e mbyllur mé 31 Pér vitin ¢ mbyllur mE 31

dhjetar 2021 dhjetor 2020

/Ndértesa 5% 5%
Instalime teknike dhe makineri 20%% 20%
M jete transporti 2084 20%
Paisie zyre 20%% 2%
Paisje informatike 2504 254

11
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4. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL (VAZHDIM)

4.7 Aktive afatgjata material (Vazhdim)
4.7.2 Matra pas njokjes (Vazhdim)

Ammjtizimi llogaritet mbi bazén e vlerés sé mbetur pér secilén prej kategorive 18 mésipérme, pa tejkaluar kufirin
maksimal t& péreaktuar n ligjin mbi tatimin mbi & ardhurat. Ndérkohe amortizimi i aktivive afatgjata jomateriale,

llogaritet sipas metodés lineare né masén 15 %. Zhvlerfsimi périlogaritet mbi vierén & mbetur 1€ akiivit dhe toka nuk
zhvlerésohet.

4.8 Aktive afatgjata jomateriale
4.8 1 Njohia dhe matia

Aktivel afatgjata jomateriale me njé jetfgjatési 1€ paracaktuar mbahen me kosto duke i zbritur amormizimin &
akumuluar dhe humbjet nga rénia n# vleré. Amortizimi njihet si shpenzime n& pasqyren e & ardhurave dhe
shpenzimeve sipas metodés lineare mbi jetdgjatésing e parashikuar. Jetégjatesia dhe metoda ¢ amortizimit 18 aktiveve
rishikohet né fund 1 cdo periudhe raportuese duke konsideruar cfargdo lloj ndryshimi dhe efektet e saj si ndrvshim
né vieresimet kontabtl dhe duke e aplikuar pér periudhat e ardhshme. Aktiver afaigjata jomateriale me ni@ jetégjarési
t¢ pacaktuar mbahen me kosto duke i zbritur humbjet ¢ akumuluara nga rénia né vieré.

4.2 Rénin né vleré ¢ aktiveve afatgjata materiale dhe jomateriale

Shog@ria rishikon vler#n e mbetur t& aktiveve t& saj materiale dhe jomateriale pér ¢ evidentuar rrethana g€ do té sillnin
rénie n& vlerén e tyre. Per (& péreaktuar nése njé aktiv mund ¢ k&té rénie né vierg, kryhet njé test, népérmjet 12 cilit
vlerésohet shuma e rikuperueshme. Njé test rénicie né vlerE krvhet pér aktivet g& tregojné shenja 12 rénies né vlerd,
Testi i rénies né vier# kryhet me qéllim & t# pércaktohet shuma e rikuperueshme e njé aktivi afatgjaté, ¢ cila &shig
shuma mé e fartd midis vierds s& dreji (& nj aktivi afargjat® (minus koston ¢ shitjes) dhe vier#s ng pérdorim t€ tij.
Nése indikator & tillé ekzistojng, Shogéria vieréson shumén e rikuperueshme 1& aktivil pér 1# evidentuar sipas rastit
humbjer nga rénia ng vlerd,

Néise shuma e rikuperueshme e aktivit rezulton & jeté mé e vogel se vleras ¢ mbetur, atchere kjo e fundit zvogélohet
deri nét vierén e rikuperueshme 1€ aktivit. Humbja nga rénia né vier® njihet direkt né rezultatin e vitit pSrvec rasteve
kur aktivi #shté mbajtur me vlerén ¢ rivierésuar. N keté rast humbija nga rénia né vler® do 12 njibej si ulje e rezervés
se rivlerfsimit t8 krijuar mé paré, Nése ka shenja g shuma ¢ rikuperueshme ¢ njé aktivi afatgjaé gshté rritur mbi
vlerfn kontabé], humbia e méparshme nga rénia né vleré rimerret dhe vlera kontabél e aktivit rritet. Kufiri mé& i laré i
rritjes gshed viera e meparshme kontabél ¢ aktivit afatgjaté minus amortizimin gjaté viteve 1€ ndérmjetme.

Rimarrja @ njé humbjeje nga rénia n& vierd pér nje aktiv afargjaré njihet n€ pasqyrén e 1€ ardhurave dhe shpenzimeve
pér perivdhén raporiuese, si njé pakésim | humbjes nga rénia né vleré i aktiveve afatgjata,

hﬁ_‘%k/‘-'fix - n
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4. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL (VAZHDIM)

4.10 Té ardhurat

Te ardhurat konsiderohien hyrjet bruto 18 pérfitimeve ekonomike gjaté periudhés té cilat lindin si pasoj# ¢ veprimiarisg
s¢ zakonshme (& Shogérisé. T¢ ardhurat pérfshijng clemente 12 tillé si shitja mallrave, tarifa shérbimi, interesa dhe qira
q¢ maten me vlerén ¢ drejié 1 shumés s& ark&tuar ose 1¢ arketueshme, duke marré parasysh shumén ¢ zbritjeve 1
ofruara pér volumin e shitur, sig specifikahet n& kontraté.

I ardhurat nga shitja e mallrave njihen kur: (i) Shoggéria i ka transferuar blerésit 18 gjitha rreziget dhe pérfitime @
konsiderueshme né lidhje me pronésing e mallrave: (i) Shogeria nuk mban asnjé 1@ drejté dhe nuk ésheé e pérfshirg
né administrimin ¢ mallrave sic ndodh kur ka pronésing; (iii) viera e & ardhurave mund 1# matel me besueshméri: (iv)
Es/ht¥ e mundur gé Shogéria do t& marré p&rfitimet ekonomike t& lidhura me transaksionin dhe kostot e ndodhura ose
g do v ndodhin lidhur me transaksionin mund te maten me besueshméri,

i Niohja e e ardbmrave nga shitjia

Percaktimi se kur dhe né c'masé duhet 1€ njihen t€ ardhurat nga shitjet, kérkon njé kuptueshméri mbi llojin e
transaksionit dhe shérbimeve t¥ tiera t& p&fshira né shitien e mallrave

« ldentifikimi [ kontratave me klientér

Shogeria eshié e angazhuar né shitjen e mallrave sipas kontratave me klientét, sipas kérkesave té tyre dhe giendjes sé
mallrave pér rishitje. Kontratat me klientet jané zakonisht t nénshkruara né i€ cilat specifikohen produkiet dhe cmimer
pirkatése. Shitjet n& hipermarket, nuk jang & rregulluara me ané @ konmratave, por pérfagsojn® njg detyrim 18
Shogérisd pér 18 furnizuar blerésit me mallrat @ ata kan# zgjedhur.

= Identifikimi § detyrimeve (& performancis

Pércaktimi i detyrimeve t@ performancés varet nga ményra ¢ kryerjes sé transaksionit 1€ shitjes. Pér shitjet né
hipermarket, detyrimet ¢ performancss kufizohen tek mallrat e rishitjes, kontrolli i t& cilave ransferohet tek klienti né
momentin ¢ shities. Ndérsa shitjet e-commerce ose/dhe me kontrat®, detyrimi i performancés pérfshin shérbimet
pérkatiése 1 transportit, montimit ose instalimit.

» Pivcakiimi { cmimir 1€ transaksionit

Cmimi i transaksionit pércaktohet si totali i emimeve 1 cdo komponenti t¢ detyrimit @ performances,

+ Shpérndarfa e cmimit t¢ transaksionit pér cdo detyrim té performancés

NE rastet kur transaksioni i shitjes, p&fshin dhe shérbimet ¢ montimit, instalimit ose transportit, cmimi i transaksionit
do 1@ shpérndahet mbi komponent®t e detyrimeve 1# performancés, duke i cilésuar si njé component i vetém. Ne
ransaksionet kur kontrolli | mallrave kalon menjéhere tek blerési, cmimi | transaksionit do t& pérfshijé vetgm emimin
& mallit & shitur,

= Natvra dhe koka e pérmbushjes sé kushteve té performancés

Pér shitjet né hipermarket, t& ardhurat do té njihen né momentin kur ato ndodhin, g2 perkon me rranferimin e kontrollit
€ mallit ek klenti, ndérsa pér produktet “on-delivery”, 1€ ardhurat do €& njihen né momentin kur produkii
transportohet, montohet dhe/ose instalohet ek klienti. Shoqéria nuk ofron sh&rbime t& tiera 8 cilat zgjasin mé shumég
né kohé, pér té cilat & ardhurat do 1€ njiheshin sipas realizimit (@ shérbimit.

4,11 Shpenzime huamarrjeje

Shpenzimel financiare pérfshijnl shpenzimet e interesit pér huaté e marra. Kostot ¢ huasé njihen duke pérdorur
metodén e interesit efektiv, TE ardhural financiare pérfshijné 1€ ardhurat nga interesat nga fondet ng banka. E ardhura
nga interesi njihet kur ai pérfitohet, duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Fitimi dhe humbia nga kursi | kKEmbimit
prezantohen neto si ¢ ardhur ose shpenzim fnanciar n varési @ Evizjes né Kursin e kfmbimit nése rezulton né njé
pozicion neto fitimi apo humbje,

4.12 Tatim fitimi

Shpenzimi pér tatim thimin perfagéson shumén e atim né fitimin ose humbjen ¢ periudhés. Tatimi akwual &shié tatimi
q# pritet ¢ paguhet ose @ rikuperchet ne lidhje me fitimin ¢ tatueshétm @ periudhés, duke pérdorur normén tatimore
né fugi, dhe gdo sistemim ¢ tatimit (€ pagueshém pér vitet ¢ méparshme. Shpenzimi | vitit per tatim fitimin
pérllogaritét duke pérdorur normén e tatim fitimit ¢ cila 8shw® ¢ aplikueshme né fund @ plrivdhis raportuese.
Shpenzimi plr tatim ftimin Eshed njohur ng rezultatin e viti,
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4. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL (VAZHDIM)

4.13 Pérfitimet e punonjésve

Shogéria paguan kontribute 1€ sigurimeve shogérore dhe sh&ndet@sore vetém né skemen = detyrueshme 1E sigurimeve
shogérore dhe shndetésore t& administruar nga Insituti | Sigurimeve shogérore sic pérkactohet né ligj. Kontributet
njihen si shpenzime pér pérfitimet e punonjiésve. Shogéria nuk ka detyrime t& métejshme ndaj punonjésve té saj pértej
kétyre kontributeve,

4.14 Provizionet

Mjé provision njihet nése, si rezultat i ngjarje @ shkuar, shogeria ka nj detyrim aktual ose konstruktiv g& mund t&
vlerésohet me besueshmeri dhe gshté ¢ mundur njé dalje t& pérfitimeve ekonomike & kérkohet pér & shiyer detyrimin.

4. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL (VAZHDIM)

4.15 Informacioni Krahasues

Té dhénat krahasuese jané riklasifikuar kur ka gené e nevojshme, né€ pérputhje me ndryshimet ng prezantimin né
periudhén akruale. Megjithatg, ko riklasifikime nuk kan# rezultuar né ndryshime t& réndésishme t& pérmbajtjes dhe
paragitjen ¢ informacionit Npanciar 1& paragitur né pasgyral financiare 18 Shog@risé,

5. MJETET MONETARE DHE EKUIVALENTET E TYRE
Mijetet monetare dhe ekuivalentét e saj mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 paragiten si mé& poshté:

Mjetet monetare ne arke ¢ ne banke ME 31 dhjetor 2021 Mé 31 dhjetor 2020
Gjéndja né banka 51555465 214,411,330
Lek# (i) 42 335676 193,250,448
Monedhé e huaj (ii) 10,219,789 21,160,383
Gjtndja né arka 8.651.546 14,003,807
Lekd (iv) 7,289,029 13,114,453
Monedh# e huaj (v) 1,362,517 889,153
TOTALI 61,207,011 218415137

Giendjet n# banka perbehen nga llogari rrjedhse né viere 1€ emértuara né monedhén vendase dhe 1@ huaj, pérkatésisht
nt Euro dhe Dollaré mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020, ndiérsa giendjet né arka jang t& emértuara né Lek, Euro dhe Dollaré,
ku monedha kryesore Euro dhe Dollaré kané nj# vierd prej 1,362,517 Lek (2020; 889,353 Lek)

Shogéria operon némpérmjet llogarive bankare né banka 1 nivelit t& dyt¢ rezidente n¢ Shyipéri, W paragitra si mg
poshié s¢ bashku me vierésimin perkatts:

ME 31 dhjetor 2021 ME 31 dhjetor 2020
Gjtndjn ni banka 51,555,465 214,411,330
Leké (i) 42335676 192,250,448
Monedht e huaj (ii) 10,219,789 21,160,883
Gjtndja né arka 8,651,546 14,003,807
LekE (iv) 7,285,029 13114453
‘Monedh# ¢ huaj (v) 1,362,517 889,353
TOTALI 61,207,011 2128.415,137
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6. LLOGARI TE ARKETUESHME TREGTARE

Llogarité ¢ arkétueshme nga aktiviteti tregtar mé 31 dhjetor 202 1dhe 2020 paragiten si mé poshis:

ME 31 dhjetor 2021 ME 31 dhjetor 2020
Me palé 1 treta 83,960,720 38,699,035
e palé t& lidhura 152,023,959 43,318,073
Zhvlerdsim [ logarive té arkéueshme (31.646,151) (20,790,573}
TOTALI 206,338,528 81,226,536

shogéria hyn né marrdhénie regtare me individé dhe subjekie, pErfshirg palet e lidhura, pér shitien e mallrave me
arkétim t& mévonshém, pa aplikuar skonto pér ark&timet mé t& hershme ose penalitet pér llogarit® e vjetdruara.

Te arkétueshmet tregtare deri né 365 dité maturim mé 3| dhjetor 2021 jané 198,977 432 Lek (2020; 83,024 588Lek).
Shogéria monitoron llogarité e arkétueshme tregtare pér vierén e tyre 18 rikuperueshme dhe ka njohur nij# rritje prej
10,855,578 Lek 1 fondit t zhvlerésimit t& t¢ arkétueshmeve tregtare pér vitin e mbyllur mé 3| dhjetor 2021 (2020:
(9,195.206 Lek),

7. LLOGARI TE ARKETUESHME TE TJERA
Llogarité e arkémeshme t& tjera mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 paragiten si n€ vijim:

ME 31 dhjetor 2021 Mé 31 dhjetor 2020
Mgurtésime - garanci bankare 55835483 21,816,083
Té arkétueshme nga DPD 12,569,647 12,569,647
T'¢ arkéweshme nga DGT logaria operacionale 3,221,164 1,561,524
T# arkérueshme nga personeli etj 959,273 1,537,902
Tt ark@ueshme nga palet e lidhura 37.836,3561 8.143.367
l'aksa dhe shpenzime gjvgésore per ru arkétuar 2,326,299 1,972,834
TOTALI 112,768,427 47,601 357

Giendjet né banka né formé ngurtésimesh me njé viert prej 55,855 483 Lek mé 31 dhjetor 2021 (2020, 21,816,083
Lek) jan¢ garanci bankare 1eshuar né& favor 1@ (i) Institucioneve Doganore n€ Shumén | 0,000,000 lekE (ii)
Institucioneve Tatimore né Shumen 7,000,000 lek& dhe (iii) N& favor 1& fumitoréve 1 ndryshém ose pér pjesmarrje
né tender né shumén prej 38,835,483 Lek (2020: 816,083 Lek). Garancité bankare maturohen brenda i muajve nga
data e raportimit dhe jang rinovaar pér té pakeén nj€ vit nga maturimi i tyre.

T# arkitueshmet nga DPD (Drejloria & pérgjithshme e Doganave) pérbthet nga njé pagesé pér garanci ligjore prané
DPD, ndérsa t& arkétueshmet nga DGT (Drejtoria ¢ Doganés sé Tiranés) éshté e lidhur me llogaring operacionale e
cila pérfagison shumén e parapaguar ose paguar mbi vierén e detyrimit ndaj DPD pér zhdoganimet ¢ mallrave.

T# arkéueshme né vierén 37,836,561 i referohet njé huaje dhéng paleve te lidhura, te cila jane né prongsi t& aksionarit
i shumices, z. Dionis Teqja. Kredia Eshté pa intcres dhe ¢ pakolaterizuar me njé afat maturimi 6 mujor dhe e
rinovueshme né mbarim 1@ afatic 1€ maturimit.
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5 INVENTAR
Inventari mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 paragiten si n& vijim:

Mé 31 dhjetor 2021 ME 31 dhjetor 2020

Giendje mé | Janar 1.324,708,727 [,308.430,555

Zhvlerésimi nga shkatérrimi | inventarit (8,399 .399) -
Zhvler@simi nga inspektimi fizik | inventarit (4,127 159) (4.309.071)
Ndryshim 1 gjendjes sé inventarit 420,155,053 20,587,243
Gjendje mé 31 dhjetor 1,732.337.322 1.324,708,727

Shogéria ka kryer gjithashtu inspektimin fizik 12 inventarit né ményré perindike gjaté vitit ushtrimor si dhe 18
organizuar né periudhén Janar — Mars 2022, me q&llim verifikimin e sasis® fizike ¢ inventarit dhe kushieve 18
inventarit pér rishitje. Cdo njési inventari né mungesé ose/dhe edo inventar q¢ nuk plotésonte kushtet pér rishitje,
gshié zhvlerésuar me koston pérkatése dhe éshté ¢ 'regjistruar nga kontabiliteri me vlerén kontabél,

Inventari pérfshin rreth 80 mij# artiku] mé 31 dhjeror 2021 1# ndaré sipas kategorive pérkatése. Klasat ¢ inventarit
it Shogérisé mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 jan® shpdmdaré si mé poshit;

Mé 31 dhjetor 2021 ME 31 dhjetor 2020

Mallra, artikuj Automjete

Mallra, artikuj Elektrike 249,513,837 63,779,358
Mallra, artikuj Kancelari 24,539,543 16,550,344
Mallra, artikuj Kopshtarie 129,790,723 16,168 431
Mallra, artikuj Kujdesi | Kafsh&ve 3,449 806 2. 78537

Moallra, artikuj Mjete ngrohése dhe fiohise 31,576,295 36,922,508
Mallra, artikuj Ndértimi 330,002,190 512,745,242
Mallra, artikuj Orendi paisje té bréndshme 534,461,510 447.991,766
Mallra, artikuj t& tjeré 14,212,453 17.273.812
Mallra, artikuj vegla pune 70,234,232 76,148,645
Mallra, artikuj Ushgime & Pije 18,299,185 7,707,416
Mallra, artikuj Farmaci 23,496,577 8,548,515
Mallra, Veshije "Projekti | Ri" 0,338,972 4458
Mallra. Ushgimore "Projekti | Ri" 1,589,000 -
Gjendje mi 31 dhjetor 1,732,337, 322 1,324,708,727

e
- o =
Q- / e 6

11.742,90%

8.082.853
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Y. PARAPAGIME DHE SHPENZIME TE SHTYRA

Parapagime dhe shpenzime t& shtvra mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 paragiten si né vijim:

Mt 31 dhjetor 2021 Mi 31 dhjetor 2020
Parapagime per furnitore 297.805.936 232,380.985
Shpenzime te shivra, bileta avioni - 1,350,252
Shpenzime te shiyra,sigurim prona 1.742,412 1,862,312
Shpenzime (¢ shtyra,prim sigurimi, 695,798 312.20
TOTALI 300,244,146 235,905,769

Parapagimet pér furnitoré plrfshijné parapagime pér mallra dhe shérbime 18 nevojshme pér kryerjen e aktivitetit
tregtar. ME& 01 janar 2018 (data e adoptimit pér hert t# pard | SNRF-ve), z&r parapagime pér fumitor® 2shid
riklasifikuar n# pasqyrén e pozicionit financiar si aktiv n& “Parapagime dhe shpenzime 1€ shtyra” kundreijt klasifikimit
ni zérin llogari tregtare (& pagueshme deri mé 31 dhjetor 2017 sipas SKK-ve.

Shpenzime (€ tjera (¢ shiyra péfshijng shpenzimet e sigurimit e akriveve afargjata mareriale s1 dhe inventari pér
rishitje, 1€ cilar amortizohen né bazé mujore,

10, PARAPAGIMI | TATIM FITIMIT
Parapagimi | Tatim fitimit m& 31 dhjetor 2021 dhe 2020 paragitet si n& vijim:

ME 21 dhjetor 2021 ME 31 dhjetor 2020
Tatim fitimi | parapaguar 3,354,195 3,354,195
TOTALI 3,354,195 3.354,195

Parapagimi i tatim fitimit prej 3,354,195 Lek, pérfagtson tepricén kreditore 1 tatim fitimit né vitin usherimor 2017, e
cila rezulton né sistemin tatimor se &shté pérdorur (kompesuar automatikisht) per gjoba dhe kamatvonesa 1€ vitit
ushtrimor 2014) Kéo detvrime jang aktualisht n# proces apelimi pas pérfundimit & trajtimit & céshijes n€ Gjykatén
¢ Shkallgs st Pare dhe n€ pérfundim & procesil giygésor, do 1@ veprobet né pérputhje me vendimin e gjvkatls,
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MEGATEK sh.a.
Pasqvrat Financiare m& dhe pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2021

ite glitha vieral fane né Lek, pérvegse kur éshie shprehure ndryshe)

13, KAPITALI AKSIONAR | PAPAPAGUAR
Kapitali aksionar i papaguar mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 éshig i pérbére si mé poshi;

ME 31 dhjetor 2021 M 31 dhjetor 2020
Kapital aksionar i papaguar 200,000 200,000
TOTALI 200,000 200,04

Kapitali aksionar i papaguar pasgyvron vierén ¢ papaguar t& aksioneve t& aksionarit Apostolos Pefkos. Shih sh#nimin
21 pér detaje mbi numrin dhe cmimin e aksioneve & aksionarit,

14. HUA AFATSHEKLRTRA
Huat# afatshkurra mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 paragiten si m# posht€ vijon;

ME 31 dhjetor 2021 Mi 31 dhjetor 2020
Hua afatshkurtra, Owverdraft 1,126,284.156 1.063,161.BA5
Hua afatgjaté e pagueshme brénda | viti 135,118,577 137,333,636
TOTALI 1,261,502,733 1,200,495,501

Shogéria ka marr# njé overdraft nga dy banka t# nivelit t& dyt? sipas kontratave & ndryshuara né vitin 2017 pér
financimin e nevojave 18 biznesit, pér 18 cilén Shogéria ka vendosur si kolateral inventar gjendje pér rishitje né vlerén
5.5 milion Buro. Overdrafti @shté i emértuar né Euro me nj# norm# interesi prej meth 3%,

Huaja e pagueshme brenda | viti i referohet pjests s¢ huasé afaigjatd ¢ cila do t& paguhet brenda nj¢ periudhe prej 12
muaj nga data ¢ raportimit financiar, s¢ bashku me interesin ¢ pérllogaritur nga data mé& e fundit ¢ késtit dert mi 31
dhjetor 2021, Interesi &shié pérllogaritur mbi bazé ditore sipas normave nga 2-4% (€ interest (& kredisé. Shih shénimin
20 pér detaje mbi huang afatgjmt.

15. LLOGARITE E PAGUESHME TREGTARE
Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 paraqgiten si mé poshié:

MEe 31 dhjetor 2021 M 31 dhjetor 2020
T pagueshme ndaj paltve 12 treta 1.984,194,126 1,564,191,354
TOTALI 1,984,194,126 1.564,191,354

Llogarité e pagueshme tregtare i referohen té pagueshmeve ndaj fumitoréve pér blerjen ¢ mallrave dhe shérbimeve,
blerjen e aktiveve fikse dhe burimeve 1¢ tiera t nevojshme pér kryerjen e aktivitetit tregtar. Shogéria hyn ng
marrdhénie treglare me furnitoré vendas dhe 18 huaj pér blerjen ¢ mallrave pér rishitje, ndaj #shi€ subjekt | procedurave
w zhdoganimit pér rastin e importeve, Per llogarite e pagueshme nuk jand aplikuar skonto pér shiyerje mé 18 hershme
apo penalitete pér llogari 1@ viet@ruara.
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MEGATEK sh.a.
Pasqgyvrat Financiare m€ dhe p&r vitin e mbyllur m 31 dhjetor 2021

(i¢ afftha vierat fand neé Lek, pérvegse kur éshié shprefur ndrvshe)

16. HUA TE TJIERA
Hua t& tjera mé& 31 dhjetor 2021 dhe 2020 paraqgiten si mé poshed:

Mi 31 dhjeror 2021

Shogeri ne pronesi te aksionarit te vetem 972,380,520

MéE 31 dhjeror 2020

910,252,109

TOTALI 972,380,520

910,252,109

Hua & tjern pSrbehen nga hua t& pérituars npa shogérité ¢ klasifikwara si palé & lidhura, kryesisht nga shogéri né
pronési t€ aksionarit t& shumices, Pér keto hua Shogéria, ka nénshkruar marrédh&nie kontrakiuale @ financimit pa
interes dhe me nj# afar maturimi ¢ papércaktuar. Kredité e narra nga Shogérité né prongsi & aksionarit (& shumicés
jané krvesishi né Lek dhe & pakolateralizuara (shih shé&nimin 30), respektivisht nza Teqja International sh.a., Global

Construction sh.a dhe Spartan Security sh.p.k. mé# 31 dhjetor 2021,

17, DETYRIME TATIMORE

Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 paragiten si mé poshig;

ME 31 dhjetor 2021

Mé 31 dhjetor 2020

Detyrime per TVSH 20,859,394 13,763,891
Deryrime per Sig Shogerore shendetsore dhe TAP 4.876.821 3,970,708
Detyrime per Tatim ne burim 7,428 248437
Detyrim per tatimin mbi fitimin 8,949,737 1,884,607
TOTALI 34,693 380 19,867,643

Detyrimet tatimore pérfaqésojné detyrimet ndaj organeve tatimore 1€ papaguara né datén ¢ raportimit pdr tatimin m}*i
vlerén e shtuar, sigurime shogérore dhe shéndet@sore si dhe tatimin mbi & ardburat personale pér logari 1€ personelit,
tatimin né burim piér konsulién ose ekspertét e kontraktuar & Shoqérisé si dhe tatim fitimin, Detyrimet tatimore jané

paguar né Janar 2022,

18, LOGARI TE PAGUESHME NDAJ PERSONELIT

Llogarit® e pagueshme ndaj personelit mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si mé poshté vijon:

M 31 dhjetor 2021
Paga te pagueshme ndaj personelit 13,463 228

ME 31 dhjetor 2020

10,909,852

TOTALI 13,463,228

10,909,852

I'¢ pagueshmet ndaj personelit paragesin detyrimet e Shoqérist ndaj punonjésve me koh€ 1 plot pér pagat neio (8
muajit Dhjetor 2021, Shogéria nuk apliken bonuse pér shitjet e mallrave & hipermarketit si dhe nuk ka njohur dhe

shpérndaré bonus pér performancén pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021




MEGATEK sh.a.
Pasqyrat Financiare m€ dhe p#r vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2021

{té giitha vicrai jane ne Lek, pérvegse kur éshié shprelmr ndryvhe)

19. LLOGARI TE PAGUESHME TE TJERA
Llogarité e pagueshme t& tjera mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 paragiten si mé poshté vijon:

ME 31 dhjetor 2021 Mi 3 dhjetor 2020
Parapagime te marra nga Klient 652,931 1,213,450
Detynime Taksa Doganore ne pritje per tu paguar 35,087,994 42,635,050
Dividend per tu paguar 20,324,701 20,324,701
Detyrime t# tiera 8,950,270 L= 1,390,012
TOTALI 65,%15,896 65,563,211

Dretyrimet t# tjera pérbéhen nga detyrimei pér parapagimet e marra nga klient@t si rezultar i marrdh@nieve tregtare,
detvrimet pér taksa doganore dhe 1€ tjera & ngjashme pér mallrat ¢ bleré @ cilar mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 jangé
giendje né magazinén doganore. Detvrimet per dividend?® i referohen pjesés s& papaguar 8 dividend@ve,

20. HUA AFATGJATA
Huaté afatgjata mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 paraqiten si mé poshté:

ME 31 dhjetor 2021 ME 31 dhjetor 2020
Hua Bankare Afargiate 308,516,467 436,722,891
TOTALI 308,516,467 136,722,891

Huaja afatgjaté i referchet pjesés sé huasé e cila do t& paguhet pér njé periudh@ mé (& gjat€ se 12 muaj nga data ¢
raportimit financiar. Shogéria ka marr# nga dy banka 1& nivelit & dvi@ njé kredi 1# pérbashkgr si ristrukturim i kredisg
5 hershme 1@ pérfiuar né vitin 2008, Kredia e ristrukturuar éshté disbursuar né monedhén Euro n# vitin 2017 me njé
maturim 5 vjecar deri né gershor 2022,

21 KAPITALET E VETA
Kapitali mé 31 dhjetor 202 | dhe 2020 paragiten si mé poshed vijon:

Kapitali

ME 31 dhjetor 2021 Mi 31 dhjetor 2020
Kapitali aksionar | nénshkruar 1,5 19,000,000 1.519,000,000
Rezerva ligjore 901, 804 a0, 804
Rezerva statutore = a
Fitime'Humbje & mbartura (342,987.738) {408,281.631)
Fitimihumbja e vitii ushirimor | 18,133 367 65,293,893
TOTALI 1,294,236,433 1,176,103,066

ME 31 dhjetor 2021 dhe 2020, aksionar® (& Shoqérisé jané Z, Dionis Teqja i cili zotéron 99,99 % (& kuotave 1# kapitalit
dhe Z. Apostolos Pefkos | cili zotéron 0,01% 1& kuotave te kapitalit. Kapitali i paguar i Shogqerist me 31 Dhjetor 2021
pshté 1.519.000.000 LEK me 151900 aksione me vieré nominale prej 10,000 LEK secili, ndérsa kapitali | papaguar
dshi 200,000 Lek.

i |
[ |




MEGATEK sh.a.
Pasqyrat Financiare mé& dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(& giitha vierat jané né Lek, pérvegse kur éshte shprehur ndrishe)

22. TE ARDHURAT NGA SHITJA
T ardhurat nga aktiviteti tregtar pér vitin ¢ mbyllur m# 31 dhjetor 2021 dhe 2020 1# paragiten si mé poshtg;

Peér vitin ¢ mbyllur m# Pér vitin e mbyllur mé

31 dhjetar 2021 31 dhjetor 2020

Té ardhura nga shitja e mallrave 2.686,188.438 2,193,922 964
Zbritjet linanciare pér klientet - (519,911}
Te ardhura nga Shitja ¢ mallrave 2,686,1588,438 2,193, 403,055
TOTALI 2,686,188,438 2,193,403,055

Gijatg vitit 2021, Shogéria ka shiuar si aktivitet tregtar shitjet online t& mallrave n& Shqipéri & Kosove, transporti | 12
cilave kryhet nga kontraktorét ¢ Shogérisé. Pjesé e (& ardhurave nga shitjet onling jang dhe shiérbimet e transportit,
montimit dhe instalimit n€ varési & lojit t& produktit, cmimi i 18 cilave p¥reaktohen né ményr# 18 pavarur nga cmimi
i produktit, né varési & distancés sé wansportit dhe kostos s& nevojshme pér montim/instalim etj.

Shogéria aplikon giithashtu zbritje né cmimin e shitjes p&r mallrat ng€ bazé @ ofertave promocionale ose eventeve nit
Megatek. Zbritjet tregtare perilogariten automatikisht pér edo produkt 1€ faturuar sipas listés s¢ cmimeve 18 miratuar
paraprakisht,

Me pérjashtim @ shitjeve & larpérmendura, Shogéria nuk éshié e angarhuar né forma 1€ gera © gjenerimit 1€ @
ardhurave nga aktiviten regtar, gé do € kérkonin prezantim t€ vecantg né shénimet shpjeguese.

23. TE ARDHURAT E TJERA
TE ardhurat 1€ tjera pér vitin e mbyllur m# 31 dhjetor 2021 dhe 2020 paragiten si mé poshii:

Pér vitin € mbyllur mé Pér vitin € mbyllur m#

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

'€ ardhura nga shitja ¢ AAM 26,527,528 5,197,101
Té ardhura nga giraté 24,744,555 18,557,927
Té ardhura 1& tjera rrjedhése 1,236,950 863,079
TOTALI 52,509,033 24,618,107

I'é ardhurat t& tjera jané & gjeneruara nga aktivitetet e shirytézimit, si shitja ¢ aktiveve afutgjata materiale, 1& ardhura
nga amhbjentet ¢ dhitna me gira, 1 ardhura nga shitjet ng ambjentin ¢ bar-it né hipermarket, & ardhura nga banerat e
vendosur né zonén e ndértimit dhe 1@ parkimit si dhe 1€ ardhura # tiera mjedhtse.

24, KOSTO E MALLRAVE TE SHITURA

Kosto e mallrave t€ shitur pér vitin e mbyllur 31 dhjetor 2021 dhe 2020 paraqgitet si mé poshié:

Pér vitin e mbyllur mé Pitr vitin e mbyllur mi
A dhjetor 2021 X1 dhjetor 2020
kosto @ mallrave 1@ shitar |.646 4645 558 1,339.065.274
Zhritje financiare pir fumitord - (579.637)
TOTALI 1.646,64 5,558 1. 338,485,657
B
| . 23




MEGATEK sh.a.
Pasqyrat Financiare mé dhe pér vitin ¢ mbyllor mé 31 dhjetar 2021

fid giitha vieral jan né Lek, pérvepse kur Eshié shprehur ndryshe)

24 KOSTO E MALLRAVE TE SHITURA - VAZHDIM

Kosio e mallrave 18 shitura gjaté vitit pErilogariter bazuar né gjendjen e inventarit né fillim & periudhés, |Evizjeve &
inventurit pér rishite dhe giendjes né fund t2 vitit ushirimor. Detajimet mbi qarkullimin e inventarit pér vitin e mby lur

mi 31 dhjetor 2021 dhe 2020 parsgiten si mé poshii:

PEr vitim & mbyllur mé
31 dhjetor 2021

FEr vitin ¢ mbylhur mé
31 dhjetor 2020

1.308.430,555
1354, T3 BO4
11.324,708,727)

Towentur o [111im & perudhés 132,708,727
Blerje mallra pér rishitje 2054274153
Giendja e Inventarit ng fund & periudhgs (L. 133.331.31)
TOTALI KM 1,646,645 554

25, SHPENZIME TE TIERA SHFRYTEZIMI

1338 485,637

Shpenzimet ¢ tjera 1€ shirytézimit pér vitin e mbyllur mé 3] dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si mé poshid:

Pér vitin & mbyllur m#
31 dhjeror 2021

Shpeneime ndémjetdsimi, konsulencg, studim

PEr vitin € mbyllur m#
31 dhjetar 2020

3349270 059 272,307 dah
tregu
Transterime udhEim e dieta 48,220,748 42 K26, 158
Publicitet dhe rak lamis 67,387,267 54,555,590
Wier kontabé#| ¢ AAM # shilura 18,506,710 i 522 8K3
Shpenzime iranapori 2B.901.%36 20,981,692
Mirémbajtje dhe riparime 360351108 26025291
Nlerje energji elekirike 0540, 110 I8, 989,136
Clira 15,412,250 8,530,122
Shitrhime bunkure 10,344,220 9923 102
Gjoba dhe dEmshpblime 415,207 139, 74%
Fhvlerdsim [ ogarive 1E arkétueshme [0,855.5T8 9,195,206
Blerje/shpenzime W Lera R.657.151 T,-Ff_-ﬁ,.’l-l‘.s{l
Tatimue dhe takse vendore 6,432,603 6,454,578
Mlerje karburani 1,344,000 4, 332440
Shpenzime postire die lelekomunikaciond 4,847,337 4, Vb A5
Sigurime 4,188,395 4,076,007
Sherbime konsulence lnanciare dhe juridike 5,478,197 7,342 3949
sShpengime pér koncesione, patend 227,062 £77,248
Shpenzime pritje dhe périagEsimi 1,14 1,600 |, 108,792
Shpenzime @ fera wiimons 2,927 B84 %.FI!-T,‘J".'I
Té tjera 7,430,204 &, 054007
TOTALIL B9, 6T 68T S10,663,651

Shpenzimet e shirytézimit kryen né mbéshtetje 1€ akrivitetit treglar dhe pérbehet kryesisht nga shérbimet e kons ulencts
dhe studimit (& tregut nga kontraktorét € Shoqerist, shpenzimet pér konsultentét ligjort, shpenzimet e publicitetit dhe

iransferea, udhtime e diewa.




MEGATEK sh.a.
Pasqyrat Financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(1€ wiitha vieral jamé mé Lek pervegse kur éshie shprefuir ndryshe)

26. SHPENZIME PERSONELI

Shpenzimet pér personelin pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 paragiten si mé posheg:

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2021

Pér vitin ¢ mbyllur m#

31 dhjetor 2020

Faga 155,394,723 94,557,781
Sigurime shogérom dhe shéndetdsore 25,413,405 16,546,671
TOTALL 180,808,128 115,104,452

Mesatarishi gjaté vitit 2021, Shogéria ka pasur té pungsuar 356 punonjés (2020: 289 punonjés). Sipas shénimit 1§,

Shogéria nuk apliken bonuse pér shitjen ¢ mallrave apo bonus pér performancé,

27. TE ARDIHURAT DIE SHPENZIMET FINANCIARE NETO

Té ardhurat dhe shpenzimet fnanciare per vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 paragiten si mé poshié:

"ér vitin e mbyllar mé
31 dhjerar 2021

PEr vitin & mbyvllur mé

31 dhjetor 2020

Fitime nga kurai | Kembimil 95,363,972 240 482.282
Humbje nga kursi | Kembimii {47,994 657) (224, 843,672)
Te Ardhurat Financiare 473049 315 16,638,610
Te wrcthura nge interesi dhe te ter nunciare - 331
Shpenzime interesi (51, 890.819) (57639611}
Shpenzimet Financiare (51.890,8149) {57,639, 280)
Te ardhurat Financiare Nelo (4,521,504} {41, 000,670)

Fitimel dhe humbjet nga kurset @ kémbimit gienerohen si rezultat | konvertimit 1€ balancave dhe transaksioneve né
valuté 1€ huaj né monedhén vendase cdo muaj sipas kursit t¢ kémbimit t# publikuar nga Banka ¢ Shyqipérisé. Té
ardhurat nga interesi dhe i€ tjera financiare gjenerohen nga logaritd rrjedhése 1 Shogrisé ng monedhén vendase dhe
18 huaj, ndérsa shpenzimet e interesit pérfaqésojng interesin e pagueshEm sipas kushteve kontrakiuale 1€ kredisé

afatgjaté, overd raftit,
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28. TATIMI MBI FITIMIN

Tatimi mbi fitimin ne Shqipéri vlerésohet né normén 15 % (2020:15 % i fitimit 18 tatuesh&m dhe shpenzimi pér tatim
litimin pEr vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 paraqiter dhe 8shié perllogaritur si m# poshté:

Pér vitin e mbyllur m#

Pér vitin € mbyllur mé

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Fitimi para tatimit 141,883,163 78,738,090

Shpenzime w panjohu 16448808 10,885 887

Baien ¢ Hogaritjes s& tatimit { pErishire shpenzimet ¢ pumjohuor) 15%8.331,970 B9R2THTT

Tatimi mbi fitimin @ 15% 13,749.7% 13,444,197
Pér vitin e mbyllur mi PEr vitin e mbyllur m#
3 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Norma e Norma e
tatimit efektive tatimit efekiive

Fitimi para tatimit 141,883,163 TR, TAR (M)
Norma lokale teonke & tatmit 15% 23,749,796 15.0% 13,444,197
Shpenzime  pazbritshme 1.7% 2,467,32] L1% L.36%.240
Tatimi mbi fitimin 16.7% 16,217,1L7 14813437

Nj# analizé mé e detajuar e shpenzimeve t# pazbritshme pér Tatimin mbi Fitimin, n& 26aterial26 té Ligjit Nr, 8438,
date 28121998 “Pér Tatimin mbi & ardhurat”, i ndryshuar, paragitet si mé poshie:

Pér vitin ¢ mbyllur mé

Piér vitin ¢ mbyllur mg

M dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Rlerje karburant 14,652
Blerje/shpenzime 12 tjera 9,749
Cijoba dhe démshpgrblime 384,687 139,749
Provigjone 10,855,578 9, 195 2
Mirémbajtie dhe npanme 1,153,334 ), 1 48
Publicitet dhe roklama 3,303,945 303 648
Shpenaime pér koncesione, patentd 217062 577,244
Shpenzime pritje dhe periagésimi 5
T& tjern 523,952 273184
T tjern wtimore (& panjohura - I 14,303
IoTALl 16,448,808 10,889 887

Sipas Ligjit “Pér tatimin mbi t€ ardhurat”, shpenzimet ¢ pazbritshme nuk
pér vitin ushtrimor, Peshén kryesore & shpenzimeve @ pagbritshme plr
provigionet plr llogaritd ¢ arkétaeshme.

perfshihen né pérllogaritien ¢ tatim fitimit
vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2021 e zEné
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29, PALET E LIDHURA DHE TRANSAKSIONET ME TO

Nj# transaksion me palét e lidhura Eshté nj# transferim i burimeve, sh&rbimeve apo detyrimeve midis paléve & lidhura,
pavarfsisht nése éshté caktuar nj# gmim. Mjié paté ésheé e lidhur me njé nj@si ekonomike nése kontrollon, kontrollohet
nga; ose @shié nén njé kontrall 18 pérbashkét me nj&siné ekonomike; ka nj& interes né njésing ekonomike qé i jep asaj
influencé té konsiderueshme mbi njésing; ose pala ushiron njé kontroll 1& pérbashk&t mbi njésing; pala &shig nig
picstmarrje e njésist chonomike; pala &hié nj¢ sipérmarrje e pérbashket né 1€ cilén njésia ekonomike &shig nje
sip€rmarrés; ose nji nga anéarlt ¢ personelit drejtues (€ njesisé apo 1# shoqérisé mémé & saj (duke périshir® familjar
1@ afért t& ndonjérit prej individéve té referuar mé sipér). Mg poshté paragiten veprimet dhe tepricat perkatése me palét
e lidhura 1 Shogifrisd (8 cilat jané shogéri n# prongsi tf aksionarit (& shumicés.

291 Transaksionet me palét e lidhura pér vitin ¢ mbyllur 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020
Transaksionet me palét e lidhura pér vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2021, 3| dhjetor 2020, paragiten si m& poshtE;

Pér vitin e mhyllur mé 31 PEr vitin ¢ mhyllur mé 31
dhjetor 2021 dhjetor 2020
Shitje mallra dhe/ose Sherhime paleve te
lidhura
Shogeri ne pronesi te aksionarit te vetem 126,015,135 6,786,531
TOTALI 126,015,135 01,786,531

Shitje mallrash dhe/ose shérbimesh ndaj paléve té lidhura jan# b&ré me cmimet gf Shogéng zbaton me pal# @ reta
duke bér# zbritje né varési t& volumeve dhe produkieve. Blerjet jand béré me cmimet e tregut t# zbritura ko pér 18
reflektuar cilésing e produkieve dhe shérbimeve si dhe marrédhénien e biznesit mes paléve,

29.1 Transaksionet me palét e lidhura pér vitin ¢ mbylur 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020

Pér vitin & mbyllor mé 31 Pér vitin e mbyilur mé 31
dhjetor 2021 dhjetor 2020
Blerje mallra dhe/ose Sherbime paleve te
lidhurn
Shogeri ne pronesi e aksionarit te velem 53,936,159 40,656,331
TOTALL 53,936,159 40,656,331

Shogéria 8shié e angazhuar kryesisht né blerjen ¢ shérbimeve nga palét e lidhura, si sh&rbimin e transportit, shérbimi
¢ agjentit doganor, shérbimin e sigurisé fizike ¢ shérbime @ tjera né mbéshretje t& aktivitetit (€ biznesit.

[
~d
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29. PALET E LIDHUR DHE TRANSAKIONET ME TO (VAZHDIM)

19.2 Tepricat ¢ transaksioneve me palét e lidhura

Tepricat debitore dhe kreditore t¢ paléve 1¢ lidhura mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 paragiten si mé poshié:

Té drejtat tregrare ndaj paléve té fidhura
Shogeri ne pronesi te aksionarit le vetem

TOTALI

Deryrime tregtare ndaj paléve o lidhura
shogeri ne pronesi te akswomart e vetem

TOTALI
Huamarrje té marra nga palét e lidhura
Shogeri ne pronesi (e aksionari! (e velem

TOTALI

Huadhénie ndaj patét e lidhuara
Shogeri ne pronesi (e aksionarit e vetem

TOTALI

Mz 31 dhjetor 2021
| 52 (23,959

152,023,959

ME 31 dhjetor 2021

W& 31 dhjetor 2020
43248073

43248073

Mé 31 dhjetor 2020

221922217 421.471.921
220922217 421471921
ME 31 dhjetor 2021 ME 31 dhjeior 2020

972,380,520

910,252, 109

972,380,520

MiE 31 dhjetor 2021
17.836.561

910,252,109

M 31 dhjetor 2020
K 143367

37836561

K. 143,367

Balancat e papaguara né fund (& vitil jane 18 pasiguruara dhe pa interes si dhe shlverjet ndodhin né& mjete monetare.

it
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30, MANAXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR

Aktivitetet e kryera nga Shogéria e ekspozojng até ndaj njé shum&llojshmérie rrezigesh financiare, & pérfshijng por
nuk kufizohen vet&m né rrezikun e kreditit, rrezikun nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit dhe normave 1€ interesit.
Manaxhimi i rrezikut (& Shogérisé synon népérmjet identifikimit 8 burimeve né dispozicion, matjes se tvre dhe
planifikimit, minimizimin e efekteve potenciale negative mbi performancén e biznesit t& Shogerisg. Ky proces kryhet
nga Drejlimi | Shogérisé bazuar ni politikat dhe procedurat pérkaté#se t# miratuara per rrezikun e likuiditetit, pozicionet
neto valutore, rrezikun e kreditimit, rrezikun e kurseve & kémbimit dhe mrezikun ¢ normés s& interesit

Shogeria Eshte e ekspozvar ndaj rreziqeve ¥ mépeshtme nga perdorimi prej saj | instrumentave Ananciarg:

- rreziku i kreditt,

- rreeiku | likuiditetit,

- rreziku i tregut,

Ky shénim paraget informacionin rreth ekspozimit t& shogérisé ndaj secilit prej rrezigeve t€ mésipérme. objektivave
t# shoglrisé, politikave dhe proceseve pér matjen dhe menaxhimin e rrezikui, dhe menaxhimin e kapitalit t2Shogérise.
Shénime sasiore {& tjera jang pérfshiré pérgjaté kétyre pasgyrave financiare. Menaxhimi ka pérgjegjésing e ploté pér
hartimin dhe mbikéqyrien ¢ kuadrit & menaxhimit & rrezikur ¢ shogérise,

Politikat & menaxhimit & rrezikut 1# shogrisé jan# haruar p#r @ identifikuar dhe analizuar rreziget e hasura nga
shogéria, pér (& vendosur limitet dhe Kontrollet ¢ dubura t& rrezikutdhe per (@ monitear rrezikun dhe respektimin ¢
limiteve. Politikat dhe sistemet e menaxhimit & rrezikut rishikohen rregullisht pér ¢ reflekiuar ndryshimet né kushiet
¢ tregut dhe aktivitetet e shogéris®. Shogéria, nBplrmiet rajnimeve dhe standarieve ¢ progedurave 1@ menaxhimit i
saj, ka si gillim t& #hvillojé njé mjedis 1€ disiplinuar dhe konstruktiv & kontrollit né t& cilin t€ gjith punonjésit jan
né dijeni me rolet dhe detyrimet e tyre. Instrumentat kryesor financiarg 12 shoqéris pérbhen nga mjetet monetare
dhe ekuivalentet me to, t ark@ueshmet, & pagueshmet, dhe (€ tjera & pagueshme,

30.1 Rreziku i tregut

Rreziku | regut #shi# rreziku q# ndryshimet n& gmimet e tregut, si kurset ¢ kémbimit dhe normat e interesit, do 1€
ndikojné ek 18 ardhurat ¢ Shogérisé. Objektivi i drejtimit 18 rrezikut t& tregut #shté & kontrolloi® se ekspozimet ¢
tregut jang brénda parametrave 1€ pranueshém duke optimizuar Kthimin,

Rreziku i tregut pérbeher nga rreziku | normés s¢ intersit, rreziku i kursit 1& kémbimit, mmeziku | tregut dhe ndryshimi
né gmimet e kapitalit,

Analizat ¢ méposhtme jané pérgatitur bazuar né detyrimet neto, né raportin e pérgindjes s& interestit nga fiks né o
luhatshém dhe né pjesén e investimeve né monedhé 1@ huaj né instrumenta financiar, Menaxhimi gshté pérgjegjes ng
kontrollin e huave me pérqindje interesi fikse dhe huave me pérgindje interesi 8 luhatshém.

i} Rreeziky § Rurseve 1 kémbimi

Shogeria Eshie e ekspozuar ndaj reezikur t8 kursit té kémbimit lidhur me luhatje 1 mundshme né normat ¢ kKEmbimit
plrsa i pérket transaksioneve 1€ saj né monedhé & huaj. Shoqgéria ka teprica né Euro dhe USD kundrejt kreditoréve
dhe furnitoréve, té cilat e ekspozojné njlsing kundrejt rrezikut t# monedhés s& huaj. Drejtimi | Shogérisé &shig
plrgjeeiés pér 1 mbajtur pozicionet neto 1€ pérshtatshme né cdo monedhé, né pérputhje me aktivitetet ¢ perditshme
me kéto monedha,

e—
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30, MANAXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR (VAZHDIM)

Eksgrozimi ndoy rrezsikue ¢ monedhes

Ekspozimi i Shogérise kundrejt rrezikut @ monedhiés 8 huaj mé 31 dhjetor 2021 éshié si mé poshig:

ME 31 dhjetor 2021 Lartali EL'R LsD LEK
Aktive Financiare

Llogar t8 ark&ueshme Jihh 338 528 = - 206,334 528
Miete monetare dhe ekuivalentet e tyre 61,207 011 LRI Spd 4,759 768 49 574 pE1
uadhénic ndai pal@ve @ lidhuea 37,838 560 - - 37 W36 560
Aklive 1 fjer 112,768 427 - - 112 7HE 427
Totali 418,150,526 2812564 3,759,765 406,568,196

Detyrime financiare

Lloguri & pagueshime 1,984,104 124 1,103 240,053 (7,720 6000 RRK 68376
Hua nga palét ¢ Lidhura GT2 IR0, 520 - - T2 380,520
Hun atatgjata S8 5 |6 467 g Sin4aT

Totali 365,091,103 1.411,756,520 (7,720,600} 1461 064,283
Pozicioni nem (2846, 040, 887)  (1,408,933,956) 13,489 456 11,454,496, 0886)

Pozicioni neto valutor mé 31 dhjetor 2021 pér totalin e tepricave 18 aktiveve dhe detyrimeve financiare, Eshié negative
péer monedhén Lek dhe Eure, ko dominante ésheg pozicioni valutor neto né€ Euro, kjo e ndikuar nga kredia afaigjang
dhe overdrafier e Shogérisé té cilat jang 1@ emirivara né Euro.

Piir shkak se akuiviteti tregtar kryhet né Lek, parashikohet g ky pozicion valutor 1€ vijojé deri né vitin e ardhshém,
nése huaté nga palét e lidhura nuk do 1@ shivhen ng & ardhmen e parashikueshme,
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30. MANAXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR (VAZHDIM)

30.1 Rreziku i tregut (vazhdim)
i Rreziku | kurseve 16 kdmbimit {vazhdim)

Ekspozimi nday reezikun 1€ monedhés (vazhdim)

Ekspozimi i Shogérisé kundrejt reezikut 1 monedhés s# huaj m# 31 dhjetor 2020 éshté st me poshté:

M 31 dhjetor 2020 Titali ELR LiSD LEK
Aktive Financtare

Thegari 1 arkétucshme 81,226,536 - e 81,226,336
Miete monetsre dhe ekuivalenlet

€ Tyre 228,415,137 4,151,487 18,805,671 205459979
Husdh&mie noday patéive w lidhora 4,048,567 4048 567

Aktive t@ tjera 46,039,832 - = 46,039,832
Totali 359.730.072 8,200,054 18,803,671 332,726,347
Detvrime financiare

Llagari i pagueshme 1,564,191 351 532890211 1,952,102 823.324.196
Hua nga palér e lidhores 910,252,109 - - 910,252,109
Hua afgjata 436,722 891 436,722,891 . -
Totali 2911166354 969,613,102 207,976,947 1,733,576,305
Pozicioni neto (2,551,436,282) (961.413,048) (189,173,276) (1,400,849,958)

Pozicioni neto valutor mé 31 dhjetor 2020 pér totalin e tepricave t& aktiveve dhe detyrimeve financiare, Eshié negative
pér monedhén Lek dhe Euro. Pozicioni neto valutor &hté i ndikuar nga huaté nga palét e lidhura t€ cilat jan€ kryesisht
né Lek dhe kreditimi nga bankar t&8 emértuara né Euro, Pér shkak se akuiviteti tregtar krvhet né Lek, parashikohet gé
ky pozicion valutor ¢ vijojeé deri né vitin ¢ ardhshém, niise huaté nga palét e lidhura nuk do & shlyhen né 12 ardhmen
e parashikueshme,

Kurset mesatare tf kémbimit pér monedhén Euro dhe USD pér vitin ¢ mbyllur mé 2021 dhe 2020 jang si mé poshié:

Kursi mesatar i kimbimit Kursi né datén raportuese

2021 2020 2021 2020
EURO/LEKE 122.44 123.77 120.76 123.70
USI/LEKE 103.54 108.53 106,54 100.84

Analiza e ndjeshmirivé

NE menaxhimin ¢ rrezikut 1@ kursit 1€ kémbimit shogéria ka pér q&llim 1@ zvogélojé ndikimin ¢ luhaijeve afatshkurtra
né fitimet e shogerisé. Megjithaté, né periudha afatgjatd, ndryshimet ¢ pérhershme né normat e kurseve t& kEmbimit
mund 18 ken# ndikim ng [itim. Nj¢ analiz¢ e ndikimit ¢ vierésuar 1€ ndryshimeve né pérgindjen ¢ luhatjeve 12 vierés
s# Lekur ndaj monedhave 1 huaja éshié paraqitur mé poshtg,

ME 31 dhjetor 2021 Mi 31 dhjetor 2020

141,620,994
(141,620,994

139,244 446
{139,244,446)

Monedhar e huaja zhvlerésohen me 10%
Monedhat e huaja rivierésohen me 10%

—_ 31




MEGATEK sh.a.
Pasgyrat Financiare mé dhe pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2021

i¥é giitha vieral fund né Lek, pérvegse kue éshté shprehur ndrypshe)

M. MANAXHIMI | RREZIKUT FINANCIAR (VAZHDIM)
30.1 Rreziku i tregut (vazhdim)
1 Reeziku i kurseve 1¢ kembimil feazhim)

Anafiza e reljeshmarise (vazhdim)

Me njé rritje prej 10% 1 kursit 18 kémbimit n& datén ¢ raportimit 1& Eur-s ndaj LEK-ut, dhe USD ndaj LEK-ut ndikimi
1 pérgjithsh&m né rezultatin financiar 1& Shogérisé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021, do & shkaktonte njé rritje
prej 139,244,446 Lekd (31 dhjetor 2020: 141,620,994 Lek@) pér shkak 18 ekspozimit ndaj letrave me viere dhe
giendjeve 1& llogarive afatshkurtra (& emiruara né EURO, USD. Respektivisht, ndikimi n# aktivet neto do t2 ishte i
njéjté.

Me nj¢ ulje prej 10 péegind t8 kursit & kEmbimit ng datén e raportimit 1 Euro-s ndaj Lekut. dhe USD ndaj Lekut
ndikimi i pérgjithshém n# rezuliatin Minanciar dhe aktivet neto 1@ Shogerist do @ ishie e nj#je, por né drejrim @ kundén
me ndikimin e rritjes & pérshkruar mé sipér,

i) Rrezihu i normave 1¢ (nferesit

Me 31 dhjetor 2021 dhe 2020 Shogéria ka detyrime interes-mbajtése si kredite dhe overdraftet ¢ pérftuara nga bankat
e nivelit 1@ dyié, Shogéria ptreakton s¢ detyrimet ¢ lidhura me huat? nga institucionet financiare jané & pércaktvara
nga kushtet kontraktuale me norma interesi fikse, ndaj shpenzimet ¢ interesit dhe Mukset monetare jang 1€ parashikuara
dhe nuk ndikohen nga [8vizjet e normave t8 interesit nd treg dhe mé specifikisht nga normat ndérbankare.

30.2 Rreziku i likuiditetit

Shogéria manaxhon riskun ¢ likuiditetit duke mbajmur nj€ nivel 18 mjafiveshém rezervash monetare, limitesh bankare
pér kredi dhe #ta financiare 1@ tjerd, duke monitoruar vazhdimisht dhe flukset akivale 1€ parasé si dhe duke pérputhur
maturimin e aseteve dhe detyrimeve té saj financiare.

(Q€llimi 1 shogérisé né menaxhimin e likuiditetit &sht# q# 1 sigurojé, aq sa éshié e mundur, s¢ ajo gjithmoné do 1 ketd
likuiditetin e mjaftueshém pér pérmbushjen ¢ detyrimeve né kohg, si né kushtet normale ashtu edhe né ato & veshtira,
pa patur humbje 1€ papranueshme apo pa rrezikuar démtimin e reputacionit t& shogéris?. Shogeria ekspozimet kryesore
né aktive dhe pasive i ka ndaj shogérive te grupit dhe memes pér (€ cilat pret (€ zbatojié kushie e pércaktuar por nuk
do Kiérkesa rigoroze pér pérmbushjen e tyre nié rast 1@ problemeve me likuiditetin,

M poshié paragiten marrédh&niet kontraktuale, maturiteti | mbetur i aktiveve financiare dhe detyrimet duke pérfshirg
pagesat e interesit deri mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020,

ME 31 dhjetor 2021 Totali 1-12 Muaj ME shumé se | vit
Aktive financiare
L logari 1& arkéueshme 206,338,528 200,338,528 -
Miete monetare dhe ekuivalentet ¢ tyre 61,207,011 61.207.011 .
Husdhénie nday paléve 1@ lidhura 37,836,560 37,836,361
Aktive 1€ era 112,768.427 112,768,427 -
Totali 418,150,526 IR0M 13,066 37.836.561
Detyrime financiare
I logari 1@ pugueshme 1. 984,194,126 1984, 194,124 -
Huamarrje bankare 1.570,019,200 _1.261,302,733 308,516,467
Totali 3,554,213,326 3,245,696 850 308,516,467
Pozicioni meto | likulditerli (2,538.424.120) (2,865.382.894) (270,679,906}
. = 32
Yo )
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30. MANAXHIMI | RREZIKUT FINANCIAR (VAZHDIM)

30.2 Rreziku i likuiditetit - vazhdim

M 31 dhjetor 2020 Totali 1-12 Muaj ME shumé se 1 vit
Abktive financiare

Llogari t& arkétueshme 81,226,536 B1.226.536 -
Mjete monetare dhe ekuivaleniet e tyre 228,415,137 228415137 -
Huadhénie ndaj paléve ¢ lidhura 4,048,566 4. 048 566
Aktive i tjera 47,601,357 47,601,357 -
Totali 361,291,596 357,243,030 4,048,560
Detyrime financiare

Llogari t pagueshme 1,538,329,511 1.538,329,511 >
Huamarrje bankare 1,637.218.392 1,200.495.501 436,722,891
Tuotali 3,175,547,903 2,738.825.012 436,722,891
Pozicioni neto | likuiditetit (2,814,256.307) (2,381,581,982) (432,674,325)

Pozicioni neto i likuiditetit ésht¥ negativ mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 si pasojé e burimeve 1€ financimit pérfshirg
huaté nga palét e lidhura dhe institucionet financiare pér nje periudhé afatshkurtér dhe afatgjaté. Shogéra merr né
konsiderar# dhe flukset monetare nga aktiviteti i shfryrézimit pér 1€ vier#suar aftésing e saj per t& ruajtur likuiditetet ¢
nevojshme, Sipas @ dhénave nga pasqyr ¢ flukseve monetare, fluksel ngn aktiviteti operativ jang pozitive ndérsa
flukset e lira monetare gjithashtu tejkalojné shpenzimet kapitale 1& Shogérisé per vitin e mbyllur m# 3| dhjetor 2021

30.3 Rreziku i kreditimit

Rreziku i kreditit éshié rreziku g€ palét ¢ treta dhe 1 lidhura me Shogéring 18 mos pérmbushin detyrimet g€ rriedhin
nga marrédhéniet kontraktuale kundrejt investimit n& nj & financiar ose llogarie & ark&ueshme, duke e shiyr aig
drejt humbjeve flanciare, rrjedhimisht duke ndikuar né performancén dhe pozicionin financiar,

Rreziku i kreditit menaxhohet nga Shog@ria duke béré vierésime 18 paléve me té cilat hyn né€ marrédhnie kontraktuale
dhe monitoromit 1€ vazhduesh®m 2 vjetérsisé s& balancave dhe indikatoreve pér zhvlerésim. Ekspozimi maksimal |
rrezikut 1@ kreditimit né datén ¢ raportimit &shté viers e mbartur e ¢do klase t& aktivit financiar,

Shogeria Sshie kryesisht ¢ ekspozuar nda) rrezikut 1# kredisé lidhur me llogarité ¢ arkueshme tregtare me palét ¢
treta dhe palét e lidhura, vierésimi i @ cilave mund 1€ ndikojé né pozicionin apo performancén ¢ Shogérisé pér vitin ¢
mbyllur mé 31 dhjetor 2021. Ndersa llogarité e pagueshme t& tjera pretendohen 1€ shiyhen brenda 12 muajve nga data
¢ raportimit financiar, Mjetet monetare dhe ekuivalenié g pérb&jné njé peshe 1 réndésishme né pozicionin financiar
t Shogérisé jané likuide brenda njé periudhe afatshkuri@r,

Llogarité e arkétueshme 1# cilat pérbijng aktivet mé 1€ réndésishme financiare jang detajuar si m& poshie né bazé 1&
vjetdrsisé s& tyre:

ME 31 dhjetor 2021 ME 31 dhjetor 2020
MU pak se | muaj T302.184 7123422
| deri n€ 3 mua) 75.259.192 10,927,780
3 derl né 6 muaj 16,444, 863 14,388,038
b deri nd 12 mua 99.871,213 0,585 348
Mbi |12 muaj 39,007,227 I8.592 3]
Zhvleresim | Nogarive (& arkéneshme 131.646.151) (20,790,573)
TOTALI 206.338,528 81,226,536
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ft& giitha vierat jand nd Lek, pérvigse kur éshné shprebur ndrvshe)

31. RAPORTIMI I VLERES SE DREJTE

Vlera ¢ drejié e aktiveve dhe detvrimeve financiare pércaktohet si viera n® (& cilin instrumenti mund t# shkémbehet
lehtésishit midis paléve t¢ réna dakort né njé transaksion, né ditén e matjes duke iu referuar kushteve aktuale 12 tregur
{(¢mimi i shitjes né dirén e matjes nga perspektiva ¢ palés qe zotéron akiivin apo q& mbart detyrimin). Kur njé ¢mim
nuk &shié i identifikueshem né treg, Shogéria mat vierén e drejié duke pérdorur teknika vieresimi g# maksimizojné
pérdorimin ¢ & dhénave ¥ tjera 1 identifikueshme né€ treg dhe minimizojné 18 dhenat ¢ paidentifikueshme. Kéo
metoda u pdrdordn peér t# viersuar vieral ¢ drejta si mé poshté:

s Para dhe depozita afatshkurtra, ¢ drejta (€ tregtueshme, t8 drejta t8 pagueshme dhe detyrime 12 tjera afatshkurtra
vierésohen me vierat ¢ mbartura si pasojé ¢ maturitetit t8 shkurtér s ktyre instrumentave.

e Hua dhe detyrime interes-mbajiése me norm@ ¥ ndryshueshme, pércakiohen sipas normave t& interesit (&
specifikuara né marr#veshjet e huasé. Késhtu g& mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 viera ¢ mbartur ¢ tyre vierésobet 18
jeté e nj@jie me vlerén e drejté (& huave 1# ngjashme me karakteristika (8 ngjashme né treg.

3. ANGAZHIME DHE DETYRIME TE KUSHTEZUARA

Shogéria giaté ushirimin 1 aktivitent 1€ saj pérfshihet n¢ ¢éshije gjvglsore 1 ndryshme si dhe pretendime nga palét e
treta t€ cilat jang subjekt i giykimit t# manaxhimit t& Shogérisé nése mund @ rezultojng né MuskE monetare dalése.
Giatl vitit 2021 Shogéria #shi# ende n# proges si padit®se né ¢&shtjen gjvgesore ndaj Drejrorisé s& Pergjithshme 18
Moganave pér anulimin ¢ gjobave 1€ vendosura pér taksat doganore pér mallral ¢ dhdoganuar né vitin ushtrimor 2018,
Céshtja gjygésore &shté ende né process apelimi, Shogéria givkon dhe vierson se nuk do ket humbje nga kéto céshije
givgesore dhe si rrjedhim nuk jang njohur provigjone né kfto pasqvra financiare.

3L NGJARIET PAS DATES SE RAPORTIMIT DHE VIJIMESIA

Nuk ka ngjarje t¢ tjera pas datés s& bilancit g mund t# kérkoj# korigjim ose shénime shiesé né pasqyrat financiare mé
dhe pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2021,




